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ŠAJĀ NUMURĀ
Tiek izstrādāta Tukuma zīmola 
stratēģija

Tukuma novada Dome, sadarbojoties ar 
SIA „Esplanāde”, uzsākusi darbu pie Tu-
kuma zīmola stratēģijas izstrādes, kam 
ir ļoti liela nozīme pilsētas attīstībā.

4.lpp

Skolēniem vasaras brīvlaikā ir 
iespēja strādāt
Jaunieši vecumā no 15 līdz 20 gadiem, 
kuri mācās vispārējās, speciālās vai pro-
fesionālās izglītības iestādēs, ar NVA 
atbalstu varēs vasaras mēnešos strādāt 
valsts līdz�nansētās darba vietās.

5.lpp

Tukuma novada audzēkņu sasniegu-
mi izglītībā 2013./2014.mācību gadā
Arī šis mācību gads skolēniem un peda-
gogiem bijis dažādu pārbaudījumu un 
sasniegumu bagāts.

5.lpp

Atklāta Tukuma Raiņa ģimnāzijas 
sporta zāle

 30.maijā notika Tukuma Raiņa ģim-
nāzijas sporta kompleksa ēkas svinīga 
atklāšana.

13.lpp

Jānīts nāca par gadskārtu,
Savus bērnus apraudzīti, 
Vai tie ēda, vai tie dzēra,
Vai Jānīti daudzināja.

Tuvojas mūsu tautas latviskākie svēt-
ki – Jāņi – laiks, kad visspēcīgāk iezīmējas 
senlatviešu tradīciju un paražu ievērošana. 
Tie ir arī gada krāšņākie svētki, kad dabā 
visi ziedi pilnā plaukumā. Vasaras saulgrie-
ži daudzviet tiks atzīmēti jau 21.jūnijā, kad 
iestāsies astronomiskā vasara. Šajā dienā 
gaisma svin uzvaru pār tumsu. Tā būs gada 
garākā diena un īsākā nakts, kas apvīta ar 
mistērijām un tradīcijām. 

Senlatvieši, gatavojoties Vasaras saul-
griežiem, piekopa dažādus rituālus un tra-
dīcijas, kuras cilvēki veic arī mūsdienās. 
Cilvēki tic, ka vasaras saulgriežu laikā vāk-
tajām zālēm piemīt īpašs dziedinošs spēks 
– tās spēj vairot veselību, skaistumu un lab-
sajūtu. Jāņu naktī sievietēm galvās tiek likti 
ziedu vainagi, bet vīriešiem – vainagi no 
ozola zariem. Istabas un mājas durvis grez-
no ar bērzu meijām, kūts un klēts durvis – 
ar pīlādžu zariņiem, bet istabās smaržo kal-

mes. Pēc senču tradīcijām gada īsākā nakts 
jāpavada nomodā pie ugunskura, dziedot 
Līgo dziesmas un baudot tradicionālo Jāņu 
cienastu – ķimeņu sieru un alu. 

Arī Tukuma novadā tiek rīkoti dažādi 
pasākumi, lai atzīmētu tradicionālos latvie-
šu tautas svētkus ar rituāliem, dziesmām 
un dančiem.  Tradicionāli gada īsākajā 
naktī, 21.jūnijā, Durbes estrādē visi latvie-
šu tradīciju godinātāji un mācīties gribētāji 
tiek gaidīti uz Līgo rituālu. Kā katru gadu, 
arī Pastariņa muzejā senlatviešu tradīcijās 
atzīmēs Vasaras saulgriežus. Dažnedažādi 
ielīgošanas pasākumi, koncerti un zaļum-
balles priecēs apmeklētājus arī visos Tuku-
ma novada pagastos. Vairāk informācijas 
par gaidāmajiem pasākumiem lūdzam ska-
tīt izdevuma 20. lappusē un interneta viet-
nē www.tukums.lv.

Aicinām apmeklēt Līgo svētku pasāku-
mus un izdzīvot tradīcijām un rituāliem 
bagātos svētkus kā garu spēcinošu mistē-
riju. 

Novēlam saulainu Līgo dienu un lustī-
gu Jāņu nakti!

2013.gada Vasaras saulgriežu pasākums Pastariņa muzejā. Foto: Gundega Rugāja

Ieskandinot Vasaras saulgriežus
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Starp Domes sēdēm novadā ir notiku-
ši vairāki, nozīmīgi pasākumi. 2014.gada 
1.maijā, kā parasti, notika strūklakas modi-
nāšanas svētki, 8.maijā kupli apmeklēts bija 
Otrā pasaules kara upuru piemiņas dienas 
pasākums Lestenes Brāļu kapos, 9.maijā ik-
gadējais pasākums cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām „Solis ceļā pie jums”. 15.maijā Tu-
kumā viesojās un ar pašvaldības darbu tika 
iepazīstināta delegācija no Tadžikijas Re-
publikas, bet 23.maijā novada Domē notika 
saruna par vidusskolu darba problēmām ar 
Izglītības un zinātnes ministri Inu Druvieti. 
Novadā notikušas Eiropas Parlamenta vēlē-
šanas, diemžēl tajās savu viedokli pauduši 
tikai 26,2% no iespējamā vēlētāju skaita.

Intensīvi norit Latvijas Pašvaldību sa-
vienības (LPS) sarunas ar dažādām minis-
trijām, kurās dalību ņēma arī mūsu novada 
deputāti. 

Ar ļoti plašu un daudzpusīgu prog-
rammu un plaši apmeklēti noritēja Muzeja 
nakts pasākumi novadā. Turpmāk nopietni 
jādomā par sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšanu šādu pasākumu laikā.

Sadarbībā ar pašvaldības izglītības 
iestāžu vadītājiem un ēdināšanas pakal-
pojuma organizētāju SIA „IRG” uzsāktas 
konsultācijas par ēdināšanas pakalpojuma 
nodrošinājumu un izmaksām 2014./2015.
mācību gadā.

Visos pagastos un pilsētā ir notiku-
šas iedzīvotāju sapulces. Maijā tās notika 
Tukuma pilsētā, Džūkstes un Lestenes pa-
gastos. Sapulces par komunālajiem jautāju-
miem ,,Komunālserviss TILDe” apkalpota-
jā teritorijā jau notika agrāk, tādēļ Lestenē 
iedzīvotāju sapulce bija mazapmeklēta, jo 
risināmu problēmjautājumu ir maz. To ne-
var teikt par sapulci Džūkstē, kur neatrisi-
nāti jautājumi ir pietiekoši daudz. Slampes 
pagasta pārvaldē notika kopējā abu pa-
gastu konsultatīvo padomju, deputātu un 
iedzīvotāju pārstāvju sanāksme par jaunā 
pārvaldes vadītāja kandidāta izvēli. Tika 
uzklausīts abu kandidāšu – Gundegas Jē-
kabsones un Daces Poles – redzējums par 
Slampes un Džūkstes pārvaldes tālāko at-
tīstību. Par to, kas turpmāk vadīs Slampes 
un Džūkstes pagasta pārvaldi, deputāti 
lems jūnija komiteju sēdēs.

Par naudas līdzekļiem. 2014.gada pir-
majos piecos mēnešos iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa (IIN) iekasēšana pildās salī-
dzinoši labi. Uz 2014.gada 26.maiju IIN ir 
izpildīts par 39,45% (uz 1.jūniju būtu jābūt 
41,67%). Nekustamā īpašuma nodokļu ie-
kasēšana norit veiksmīgāk, kas ļauj būt 
drošiem par plānoto naudas līdzekļu ieka-
sēšanu. 

Turpinās iesāktie būvdarbi Tukuma 
E.Birznieka-Upīša pamatskolas piebūvē. 
Pabeigta pamatu izbūve un grīdas betonē-
šana, izbūvētas ārējās komunikācijas, uz-
sākta sienu būvēšana. 

Turpinās bērnudārza Raudas ielā 3 
rekonstrukcija. Objektā pabeigta ārsienu 
un jumta siltināšana, ārējo komunikāciju 
izbūve, uzsākta teritorijas labiekārtošana, 
turpinās iekšdarbi un ēkas apdares darbi, 
sagatavotas konstrukcijas saules kolektoru 
uzstādīšanai karstā ūdens sagatavošanai 
bērnudārza vajadzībām. 

Nobeigumam tuvojas Lauktehnikas 
Sporta un atpūtas kompleksa stadiona 
skatītāju tribīņu rekonstrukcijas darbi. Uz-
stādītas konstrukcijas un jumts virs skatī-
tāju tribīnēm, izbūvētas jaunas skatītāju 
sēdvietas, uzsākti labiekārtošanas un celiņu 
bruģēšanas darbi. 

Pabeigti Stacijas ielas posma rekons-
trukcijas darbi. Objekts sagatavots nodo-
šanai ekspluatācijā. 

Turpinās atsevišķu grantēto ielu re-
konstrukcijas darbi ielu infrastruktūras 
sakārtošanā pēc ūdenssaimniecības projek-
ta īstenošanas. Pabeigti pilsētas ielu bed-
rīšu remontēšanas darbi un atsevišķu ielu 
vienlaidu seguma asfaltēšana. Jauns asfalta 
segums ieklāts Raudas ielas posmā, Smilšu 
ielas posmā un Šēseles ielā. Kuldīgas ielā 
ieklāts jauns asfalta segums un pie bērnu-
dārza „Karlsons” izbūvēts braukšanas ātru-
mu ierobežotājs. Pabeigta ielu horizontālo 
apzīmējumu krāsošana. 

Tuvākajā laikā tiks uzsākti Tukuma 
Lauktehnikas mikrorajona katlumājas 
rekonstrukcijas darbi. Katlumājā tiks uz-
stādīts jauns apkures katls un pārbūvēta 
kurināmā padeves sistēma. Šim projektam 
SIA „Tukuma siltums” piesaistījis Eiropas 
Savienības �nansējumu. Projektu realizēs 
SIA „Komforts”.

Noslēdzies atkārtoti veiktais iepir-
kums par Domes un sociālās aģentūras 
autotransporta apkopes un remontdarbu 
veikšanu. Līgums par šo darbu veikšanu 
noslēgts ar SIA „Formula serviss”. 

Uzsākti Tukuma pilsētas Kultūras 
nama ēkas pamatu hidroizolācijas un sil-
tināšanas darbi. Tuvākajā laikā tiks uzsākti 
ēkas vienas ārsienas siltināšanas darbi.

Bērnudārzā „Pasaciņa” zāles remont-
darbus atbilstoši iepirkuma rezultātiem 
veiks SIA „M un V”, bet bērnudārzā „Vālo-
dzīte” darbus veiks SIA „Amatnieks”.

Uzsākti Tukuma internātskolas inter-
nāta pagalma labiekārtošanas un iebrauk-
tuves bruģēšanas darbi. Darbus atbilstoši 
iepirkuma rezultātiem veic SIA „Rotas”.

Uzsākti skvēra rekonstrukcijas darbi 
Brīvības laukumā, pie invalīdu sporta klu-
ba.

Pie dzelzceļa stacijas „Tukums I” tiek 
veidota rožu dobe, kas ir dāvana Tukuma 
iedzīvotājiem un pilsētas viesiem no SIA 
„Tukuma piens”.

Iepirkumā par Tukuma novada teri-
torijas plānojuma grozījumu izstrādi par 
labāko atzīts SIA „Reģionālie projekti” pie-
dāvājums. 

Izsludināts iepirkums par Durbes pils 
saimniecības ēkas rekonstrukcijas darbu 
veikšanu. Ēka tiks pārbūvēta par katlumāju 
Durbes pils ēku apkurei, tajā tiks uzstādī-
ti jauni apkures katli, kurināmā novietne, 
pārbūvēta apkures sistēma.

Tūrisma informācijas centrā sākusies 
aktīva tūrisma sezona. Informācijas centrs 
apmeklētājiem atvērts septiņas dienas ne-
dēļā. Velo tūristu un pilsētas velo braucēju 
vajadzībām pie tūrisma informācijas cen-
tra, Talsu ielā 5, uzstādīta pašapkalpošanās 
velosipēdu remontdarbnīca ar nepiecieša-
majiem remonta instrumentiem un velo 
pumpi.

Otrā pasaules kara upuru piemiņas dienas pasākums Lestenes Brāļu kapos.
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Irlavā un Lestenē
Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

darbs rit ierastajā gaitā.
Lestenes Brāļu kapos 8.maijā notika 

tradicionālais piemiņas pasākums Otrā 
Pasaules karā kritušajiem, kurā piedalījās 
daudz cilvēku, bija jauks koncerts Lestenes 
baznīcā. 

Šomēnes noslēdzās iepirkums Lestenes 
ciema attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijas 
darbiem. Par uzvarētāju atzina SIA „Amat-
nieks”. Šī projekta realizāciju koordinē SIA 
„Komunālserviss TILDe”.

Irlavā notika Ģimenes dienai veltīts 
koncerts. Piedalījās visi Irlavas jaunākās 
paaudzes pašdarbnieki. Studentkalna es-
trādē notika gadskārtējais bērnu saiets „ 
Dziesmu un deju lietus Irlavā”, kurā pieda-
lījās vairāk nekā simts dalībnieki. 

 Festivāls „Dziesmu un deju lietus Irlavā”

Irlavas sieviešu koris piedalījās sadzie-
dāšanas pasākumā Vidrižos, jauniešu deju 
kolektīvs – Lietuvā, Ķelmē, deju festivālā. 
Visu mēnesi abu pagastu iedzīvotāji aktīvi 
darbojās projekta „ Aktīvs iedzīvotājs-lai-
mīgs iedzīvotājs” dažādos pasākumos. Les-
tenes amatierteātris ar uzvedumu viesojās 
Tulpju svētkos Tērvetē un Jaunpils muzeja 
naktī.

Kā vienmēr Irlavā aktīvi norit sporta 
dzīve. Turpinās galda spēļu turnīrs, notika 
sporta diena mazākajiem Irlavas un Leste-
nes bērniem, kā arī sākās pludmales volej-
bola sezona. 31.maijā notika gadskārtējās 
Tukuma novada sporta spēļu gala sacensī-
bas.       

Pūrē un Jaunsātos
Veikts atkārtots iepirkums „Rotaļu 

elementu iegāde un uzstādīšana Pūrē un 
Dzintarā”. 

Telpās, kurās strādā sociālais darbi-
nieks, var izmantot trenažieri. Tas iegādāts 
par projekta ziedot.lv līdzekļiem, kurā pro-
jektu iesniedza Pūres invalīdu biedrība. 

Biedrība „Ideju dārzs” pamazām ap-
saimnieko nomā nodoto 4 ha zemes „Abav-
lejas”. Lauku atbalsta dienests ir atbalstījis 

biedrības iesniegto projektu par šīs vietas 
labiekārtošanu saistībā ar tūrismu un ziv-
saimniecību. Līdz nākamā gada 1.jūlijam 
notiek pirmā posma takas izveide, skatu 
laipas izveide, zivs žāvētavas, galda un solu 
izvietošana.

Pirmsskolas dziesmu un deju grupa 
„Ķipari” svinēja 30 gadu jubileju. Folkloras 
kopa „Pūrlāde” piedalījās Ūsiņdienu pa-
sākumā Talsos. Grupa „Pūres muzikanti” 
pārstāvēja Tukuma novadu Maizes svētkos 
Briselē. Pirmsskolas bērnu deju grupa „Ķi-
pariņi” dejoja festivālā „Dziesmu un deju 
lietus Irlavā”, bet koris „Abava” dziedāja E. 
Melngaiļa mūzikas svētkos Limbažos.

Jaunsātu senioru ansamblis piedalījās 
Muzeju naktī Sātu baznīcā, bet līnijdeju 
ansamblis uzstājās Muzeju nakts pasākumā 
Tukumā. Bērnu ansamblis un tautas deju 
ansamblis piedalījās pasākumā „Dziesmu 
un deju lietus Irlavā”.

Sēmē un Zentenē
SIA ,,Būvinženieris” veic būvdarbus 

projekta ,,Sēmes kopienas centra teritorijas 
labiekārtošana” ietvaros. Notikušas divas 
būvsapulces.

SIA ,,Warss+” uzsāka Pastariņa muzeja 
staļļa rekonstrukcijas darbus.

Projektam ,,Rekonstrukcijas un restau-
rācijas darbi Pastariņa muzejā – lauku sētā 
„Bisenieki” izsludināts atkārtots iepirkums, 
tā atvēršana notiks 17.jūnijā.

1.maijā zentenieki piedalījās orientē-
šanās spēlē pa Sēmes centru. No 6. līdz 
8.maijam Sēmes bibliotēkā, jauniešu centrā 
un Zentenes kultūras namā darbojās dāva-
nu gatavošanas darbnīcas. Sēmes pagasta 
līnijdejotājas piedalījās Muzeju nakts pa-
sākumā Tukumā, bet vokālais ansamblis 
„Mežezers” brauca ciemos uz Talsu novada 
Lubes tautas namu.

24.maijā Sēmē notika volejbola turnīrs, 
30.maijā Sēmes centrā – dažādas sportiskās 
aktivitātes skolēniem, bet 31.maijā pagasta 
sportisti piedalījās noslēguma pasākumā 
Irlavā.

Sēmē, pie pārvaldes ēkas, iestādīta Rožu 
dobe. Rozes dāvināja rožu audzētāji Daila 
un Bruno Trubiņi no ,,Rozītēm” Sēmes pa-
gastā.  

Tumē un Degolē
Pārvaldes vadītāja kopā ar Domes va-

dību un ceļu būvniekiem apsekoja pašval-
dības autoceļus gan Tumes, gan Degoles 
pagastos, lai turpinātu darbu topogrā�ju 
un tehnisko projektu izstrādei un sagatavo-
tos nākamajā gadā plānotajai ceļu rekons-
trukcijas programmas uzsākšanai. Turpi-
nās pašvaldības autoceļu kopšanas darbi 

– izrakts grāvis un nomainīta caurteka ceļa 
posmā Tume – Viļņi.

Maijā Degoles pagasta Vienības centrā 
nojaukti sagruvušie malkas šķūnīši un uz-
sākta teritorijas labiekārtošana. Šos darbus 
veica SIA „Komunālserviss TILDe”.

SIA „Energoceltnieks” turpina elektrī-
bas gaisvadu līnijas nomaiņas un apgais-
mojuma izbūves darbus Saules ielā.

Noslēgts līgums ar SIA „Komunālser-
viss TILDe” par labiekārtošanas darbu 
veikšanu Degoles pagasta Vienības centrā 
un Praviņu skolas teritorijā.

4. maijā – Latvijas Neatkarības pasludi-
nāšanas dienā – pie Lazdu bibliotēkas, Vec-
mokās, atklāja rakstniekam Kārlim Ķezbe-
ram veltītu piemiņas zīmi. 

3.maijā Tumes sporta laukumā risinājās 
tradicionālās Tukuma Vieglatlētikas kluba 
organizētās Tālivalža Krūmiņa balvas izcī-
ņas sacensības „Tumes šķēpi”.

Slampē un Džūkstē
SIA „Amatnieks” ir pabeidzis projektā 

„Tukuma novada Slampes ciema ūdens-
saimniecības attīstība” paredzētos darbus. 
28.maijā objekts ir nodots ekspluatācijā.  

Firma SIA „L 4” turpina strādāt pie teh-
niskā projekta izstrādes ūdenssaimniecības 
rekonstrukcijai Tukuma novada Džūkstes 
ciemā. 

Iepirkumā „Slampes ciema siltumtrases 
rekonstrukcija” par uzvarētāju atzīts SIA 
„Amatnieks” iesniegtais piedāvājums. 

Iepirkumā „Florbola aprīkojuma piegā-
de Džūkstes pagastam” par uzvarētāju atzīts 
SIA „VEKTRUM” iesniegtais piedāvājums 
par līguma cenu 4760,33 euro. 

Arhitektu birojs „Dace” ir sagatavojis 
projektu malkas šķūnīšu būvniecībai Slam-
pes centrā. Darbus organizēs SIA „Komu-
nālserviss TILDe”.

Zemgales vidusskolas komanda – sko-
lotāji Vladimirs Skuja, Svetlana Brasnujeva, 
Aleksandra Leimane un Liene Učelniece 
– piedalījās konkursā „Samsung Skola nā-
kotnei” un 213 komandu konkurencē kļuva 
par uzvarētājiem un ieguva balvu 10 000 
euro apmērā moderno tehnoloģiju iegādei.

Slampes folkloras kopa „Pūrs” piedalī-
jās Ūsiņa svētkos Talsos un starptautiskajā 
folkloras festivālā Kauņā, bet bērnu deju 
kolektīvi „Pasaciņa 1” un „Pasaciņa 2” pie-
dalījās bērnu deju festivālā „Dziesmu un 
deju lietus Irlavā”.
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Tiek izstrādāta Tukuma zīmola stratēģija

Par iedzīvotāju sapulcēm novadā

Stādot ķirša stādu Mālkalnā

Ja savās pasta kastītēs izdevumu “Tukuma Laiks” 
nesaņemat, lūdzam informēt 

pa tālruni 63107281 vai 
maija.sulca@tukums.lv

Domes administrācijas 
(speciālistu) pieņemšanas laiki

Pirmdienās  14.00 - 18.00
Piektdienās  8.00 - 12.00

 Tukuma novada Dome, sadarbojoties 
ar SIA „Esplanāde”, uzsākusi darbu pie Tu-
kuma zīmola stratēģijas izstrādes. Tēlam 
un zīmolam ir ļoti liela nozīme pilsētas 
ekonomiskajā attīstībā. Veiksmīgs pilsētas 
tēls veicina gan iedzīvotāju skaita palieli-
nāšanos, gan tūrisma attīstību, gan pilsētas 
atpazīstamību.

Darbs pie Tukuma pilsētvides sakār-
tošanas notiek nepārtraukti. Jau 2010.
gadā tika iedibināta jauna tradīcija – Zie-
doņa ķiršu dārza veidošana Mālkalnā, kur 
ik gadu Imanta Ziedoņa mēnesī – maijā 
pulcējās dzejnieka domubiedri, tuvinieki 
un fonda „Viegli” pārstāvji, lai kopīgi tur-
pinātu dzejnieka ieceri un stādītu ķiršus. 
2013.gadā Tukumā, Katrīnas laukumā, tika 
atklāts sienas vides objekts ar Imanta Zie-
doņa dzejoli „Tukums”, kas bija liels stimuls 
tam, lai spertu soli tālāk un uzsāktu lielu un 
nozīmīgu darbu pilsētas vides attīstībā. 

Pagājušā gada oktobrī Tukuma nova-
da Dome atbalstīja Tukuma pilsētvides 
un objektu attīstības vīziju „Labi iesākumi 
jāturpina”. Tika uzsākta Tukuma tēla un 
tā potenciāla izpēte Tukuma kultūrvides 
attīstības stratēģijas izstrādei. Tukuma no-
vada Dome ir noslēgusi vienošanos ar SIA 
„Esplanāde” par rokasgrāmatas „Tukuma 
tēla izveides stratēģija un taktiskās vadlīni-
jas laikposmam līdz 2020.gadam” izstrādi, 
bet SIA „PR Kvadrāts” ir apņēmies izveidot 

komunikācijas vadlīniju rokasgrāmatu un 
gra�sko failu komplektu „Vizuālo elementu 
standarta izstrāde, kas sevī ietver Tukuma 
pilsētas devīzi un gra�sko zīmi”.

Šā gada 22.maijā tikās Tukuma novada 
Domes darba grupas un SIA „Esplanāde” 
pārstāvji, lai, turpinot aizsākto tradīciju 
Mālkalnā, iestādītu ķirša stādu, kas aplie-
cina, ka Tukums ir uzsācis darbu pie pil-
sētvides attīstības stratēģijas izstrādes un 
Mālkalna labiekārtošanas. Tukuma novada 

Domes priekšsēdētājs Juris Šulcs parakstīja 
Mālkalna labiekārtošanas darbu tehniskā 
projekta projektēšanas uzdevumu un SIA 
„Esplanāde” pārstāvji prezentēja Tukuma 
zīmola radīšanas un iedzīvināšanas darba 
procesu, kā arī noteica galvenos mērķus 
veiksmīga rezultāta sasniegšanai.

Ir uzsākti lieli darbi, lai vairotu Tukuma 
smukumu un pilsēta kļūtu vēl patīkamāka 
gan pašiem tukumniekiem, gan tās viesiem.

Tukuma novada pagastos un Tukuma 
pilsētā ir notikušas ikgadējās iedzīvotāju 
sapulces, kurās Tukuma novada Domes 
vadība, pagastu pārvalžu vadītāji un valsts 
iestāžu vadītāji informēja iedzīvotājus par 
paveikto 2013.gadā un par to, kādi darbi 
tiek plānoti šajā gadā. Pēc tam tika uzklau-
sīti iedzīvotāju jautājumi. 

Pagastos galvenā rūpes ir par ceļu 
braukšanas kvalitāti, par iespējām izmantot 
sabiedrisko transportu nokļūšanai ne tikai 
uz Tukumu, bet uz Rīgu, neiebraucot Tu-
kumā. Lai rūpētos par veselību, pagastu ie-
dzīvotāju vēlme ir apmeklēt ģimenes ārstu 
savā pagastā, kā arī turpat nopirkt nepie-

ciešamos medikamentus. Izskanēja priekš-
likums par sacensību organizēšanu sko-
lēniem ne tikai Tukumā, bet arī pagastos. 
Kultūras jomā tika aicināts pievērst uzma-
nību tam, lai tiktu nodrošināta pašdarbnie-
ku nokļūšana uz mēģinājumiem. Tāpat tika 
pārrunāts, kā panākt, lai īpašnieki pēc īpa-
šumu iegādāšanās rūpētos par to sakārto-
šanu, bet sakņu dārzu lietotāji tos sakoptu. 
Izskanēja viedoklis, ka dažos pagastos par 
maz ir piesaistīti Eiropas Savienības naudas 
līdzekļi, bet Domes vadība paskaidroja, ka 
projektu izstrādes process no idejas līdz tās 
realizācijai prasa ilgu laiku.

SIA „Eco Baltia vide” pārstāves infor-

mēja iedzīvotājus par jaunumiem atkritu-
mu apsaimniekošanas kārtībā un atbildēja 
uz iedzīvotāju jautājumiem. Tukuma no-
vada sociālā dienesta darbinieces iepazīs-
tināja iedzīvotājus ar atbalsta programmu, 
kas pieejama Tukuma novada ģimenēm ar 
bērniem, informēja par sociālajiem jautā-
jumiem un aicināja iedzīvotājus neskaid-
rību gadījumā vērsties Sociālajā dienestā, 
Tidaholmas ielā 1, Tukumā.

Paldies tiem iedzīvotājiem, kuri atnāca 
uz iedzīvotāju sapulcēm, jo tas dod iespēju 
klātienē uzklausīt priekšlikumus un meklēt 
risinājumus, lai novada iedzīvotājiem vei-
dotu labākus dzīves apstākļus.
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Skolēniem vasaras brīvlaikā ir iespēja strādāt

Tukuma novada audzēkņu sasniegumi izglītībā 
2013./2014.mācību gadā 

 Šovasar pēc 5 gadu pārtraukuma No-
darbinātības valsts aģentūra (NVA) atjauno 
skolēnu nodarbinātības pasākumu vasaras 
brīvlaikā. Jaunieši vecumā no 15 līdz 20 ga-
diem, kuri mācās vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs, ar NVA at-
balstu varēs vasaras mēnešos strādāt valsts 
līdz�nansētās darba vietās un iegūt darba 
pamatprasmes, iemaņas un pirmo darba 
pieredzi. Pasākums norisināsies no 2.jūnija 
līdz 29.augustam, katrs skolēns varēs strā-
dāt 1 mēnesi. 

Darba devēji – pašvaldības, biedrības, 
nodibinājumi un komersanti – vēl var pie-
teikt darba vietas skolēniem vasaras brīv-
laikā. Darba devējiem tā ir iespēja palīdzēt 
jauniešiem iegūt pirmo darba pieredzi un 
iemaņas, kā arī iespēja vienkāršākos darbos 
aizvietot pamatdarbiniekus, kuri dosies at-
vaļinājumā. NVA darba devējam nodroši-
nās dotāciju skolēna ikmēneša darba algai 
50 % apmērā no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas. Otru pusi algas, kā arī 
nodokļus no darba algas skolēnam maksās 
darba devējs. Skolēnam darba devējs var 
maksāt arī vairāk nekā minimālo darba 
algu. 

Pasākuma laikā darba devējs nodroši-
na skolēniem kompetentu darba vadītāju.  
NVA nodrošinās dotāciju ikmēneša darba 
algai arī skolēnu darba vadītājam. Par 10 
skolēnu darba vadīšanu dotācijas apmērs 
noteikts vienas valstī noteiktās minimā-
lās mēneša darba algas apmērā, attiecīgi 
dotācijas apmērs par viena skolēna darba 
vadīšanu būs viena desmitā daļa no valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas. 
Darba devēji pasākumam var pieteikties 
aizpildot NVA mājas lapā ievietoto pietei-
kuma veidlapu  un to iesniedzot NVA �liā-
lē, kuras administratīvajā teritorijā plānots 
izveidot darba vietu skolēnam.

No maija vidus skolēni pasākumam 
„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlai-
kā personām, kuras iegūst izglītību vispā-
rējās, speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs” var pieteikties elektroniski NVA 
mājas lapā vai klātienē NVA �liālē. Pasāku-
mam pieteikties var tikai vienu reizi.

Skolēns, kurš turpina iegūt pamatizglī-
tību, tiks nodarbināts ne ilgāk kā 4 stundas 
dienā un ne vairāk kā 20 stundas nedēļā. 
Savukārt skolēns, kurš ir ieguvis pamatiz-
glītību un turpina mācības vispārējās, spe-

ciālās vai profesionālās izglītības iestādē, 
tiks nodarbināts ne ilgāk kā 7 stundas dienā 
un ne vairāk kā 35 stundas nedēļā.

          Skolēnam tiks nodrošinātas arī ve-
selības pārbaudes, ja to paredz normatīvie 
akti par obligātajām veselības pārbaudēm, 
un skolēnu apdrošināšana pret nelaimes 
gadījumiem darba vietā. 

Tukuma novada Dome plāno atbalstīt 
līdz 90 skolēnu iesaisti pašvaldības iestā-
dēs un aģentūrās. Līdz šā gada 26.maijam 
Tukuma pašvaldības iestādes un aģentūras 
bija pieteikušas 54 darba vietas skolēniem. 
Iespēju strādāt vasaras brīvlaikā skolēniem 
piedāvā Tukuma Sporta un atpūtas kom-
plekss, Tukuma novada sociālais dienests, 
Tukuma 2.vidusskola, Tukuma novada 
Dome sadarbībā ar Tukuma multifunkcio-
nālo jaunatnes iniciatīvu centru, Tukuma 
muzejs un Slampes pirmsskolas izglītības 
iestāde „Pienenīte”.

Plānots, ka Tukuma novadā darbā va-
saras brīvlaikā varēs iesaistīties 218 skolēni. 
Līdz šā gada 26.maijam darbam pieteiku-
šies jau 129 skolēni.

Vairāk informācijas NVA mājas lapā 
www.nva.gov.lv.

Noslēgumam tuvojas 2013./2014. mācību gads – skolēni vēl 
kārto valsts pārbaudījumus, skolotāji joprojām nenogurstoši strā-
dā ar skolēniem, lai palīdzētu nokārtot gan pārbaudījumus, gan arī 
veiksmīgi pabeigt mācību gadu, skolu direktori un vietnieki ir pār-
baudījumu, dokumentu un atskaišu virpulī, pirmsskolu audzēkņi 
jau nosvinējuši pirmos izlaidumus un gatavojas vasaras brīvdie-
nām, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņi aizstāvējuši 
diplomdarbus un saņēmuši ziedus izlaidumos.

Šajā mācību gadā Tukuma novadā notikušas 14 valsts 2. pos-
ma mācību priekšmetu olimpiādes, tai skaitā bioloģijas 9., 11., 12. 
klasēm un �zikas 9. – 12. klasēm - tiešsaistes režīmā, 21 novada 
atklātā mācību priekšmetu olimpiāde, valstī 7 atklātās mācību 
priekšmetu olimpiādes un atklātie mācību priekšmetu konkur-
si valstī un novadā, kuros piedalījās 928 dalībnieki no Tukuma, 
Jaunpils un Engures skolām. Valsts nozīmes mācību priekšmetu 
olimpiādes tika organizētas 3 vai 4 kārtās – skolas, novada, valsts 
kārta un skolas, novada, reģiona, valsts kārta. Tukuma un Engu-
res novadu 27 skolēni uzaicināti dalībai valsts mācību priekšme-
tu olimpiādēs. Skolēni piedalījušies arī valsts atklātajās mācību 
priekšmetu olimpiādēs un valsts atklātajos mācību priekšmetu 
konkursos (piemēram, vēstures konkursā 5.–12.klasēm; atklātajā 
ķīmijas olimpiādē 9. - 12.klasēm; atklātajā matemātikas olimpiādē 
5.-12.klasēm; A.Liepas Neklātienes matemātikas skolas konkur-
sā „Profesora cipariņa klubs”; angļu valodas konkursā „Vārdzinis 
2014” 10. – 12.klasēm; kulturoloģijas konkursā „Jaunais kultūras 
kanons (1991 – 2013)” 10. – 12.klasēm u.c.). Skolēni piedalījās arī 
atklātajās un reģiona atklātajās olimpiādēs.

Sasniegumi starptautiskajās, valsts, reģiona, kā arī atklātajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs, valsts atklātajos mācību priekšme-
tu konkursos un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencēs:

Valsts olimpiādes:

olimpiāde vieta skolēni skola kla-
se skolotājs

Valsts 64. mate-
mātikas olimpiā-
de 9. – 12. klasēm

2. 
vieta

Noreta 
Norde-
na

Tukuma 
2.vidus-
skola

10. 

Zita 
Štrausa, 
Sanita 
Birzniece

Valsts 20. vēstu-
res olimpiāde 12. 
klasēm

3. 
vieta

Matīss 
Šablins-
kis

Tukuma 
Raiņa 
ģimnā-
zija

12. Inta Supe

Atzi-
nība

Kārlis 
Krecers

Tukuma 
Raiņa 
ģimnā-
zija

12. Inta Supe

Valsts 31. ģeogrā-
�jas olimpiāde 
10. – 12. klasēm

3. 
vieta

Aigars 
Tjarve

Irlavas 
vidus-
skola

11. Ināra 
Dauģele

Valsts 40. latviešu 
valodas un litera-
tūras olimpiāde 
8., 9. klasēm

3. 
vieta 

Lauma 
Apine

Tumes 
vidus-
skola

9. Diāna 
Auziņa
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olimpiāde vieta skolēni skola kla-
se skolotājs

Latvijas 41. 
atklātā ma-
temātikas 
olimpiāde

Atzi-
nība

Linda 
Norde-
na

Tukuma 
2.vidus-
skola

10. Sanita 
Birzniece

Valsts atklā-
tais matemā-
tikas kon-
kurss „Tik 
vai… Cik?” 

Atzi-
nība

Ulla 
Grin-
berga

Tukuma 
2.pamat-
skola

4. Ineta Mež-
niece

Atzi-
nība

Sanija 
Buta

Tukuma 
2.pamat-
skola

4. Ineta Mež-
niece

Valsts 42. 
atklātā as-
tronomijas 
olimpiāde 10. 
– 12. klasēm

Atzi-
nība

Vik-
torija 
Leimane

Tukuma 
2.vidus-
skola

10. Sanita 
Birzniece

Valsts 10. 
atklātā māj-
turības un 
tehnoloģiju 
olimpiāde 
5. – 9. klasēm

Atzi-
nība

Amanda 
Melne

Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzija

9. Una Gaile

Valsts 3. at-
klātā mūzikas 
olimpiāde 5. 
– 12. klasēm

Atzi-
nība 
un 
VISC 
spe-
ciāl-
balva

Timote-
js Gulbis

Tukuma 
2.pamat-
skola

6. Dace Per-
ševica

Valsts atklātā 
vācu valodas 
olimpiāde 9. 
klasēm

2.vie-
ta

Amanda 
Melne

Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzija

9. Inita Ru-
denko

Valsts atklā-
tais Jauno 
ķīmiķu kon-
kurss

2.vie-
ta

Sandis 
Kova-
ļovs

Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzija

12. Ludmila 
Reimate

Atzi-
nība

Mak-
sims 
Drozdo-
vičs

Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzija

11. Ludmila 
Reimate

Valsts atklā-
tais kulturo-
loģijas kon-
kurss „Jau-
nais kultūras 
kanons (1991 
– 2013)” 10. 
– 12.kl.

1.vie-
ta

Sandis 
Kova-
ļovs, 
Matīss 
Šablins-
kis, 
Simona 
Gerasi-
mova

Tukuma 
Raiņa 
ģimnā-
zijas ko-
manda

12. Una Gaile

Valsts atklā-
tais angļu 
valodas kon-
kurss „Vār-
dzinis 2014” 
10. – 12.kl.

3. 
vieta

Matīss 
Šablins-
kis

Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzija

12. 
kla-
se

Gita Rāce-
nāja

Reģiona un reģiona atklātās olimpiādes

olimpiāde vieta skolēni skola kla-
se

skolo-
tājs

Reģiona 
atklātā ma-
temātikas 
olimpiāde 
6. – 9. kla-
sēm

1.vie-
ta

Viktorija 
Solov-
jova

Tukuma 2. 
pamatskola 6. Agrita 

Apine

1.vie-
ta

Paulīne 
Leimane

Tukuma 2. 
vidusskola 7. Olga 

Antule

2.vie-
ta 

Melisa 
Votino-
va

Tukuma 2. 
pamatskola 7. Ruta 

Liepa

2.vie-
ta 

Kristers 
Melnis

Tukuma 2. 
pamatskola 7. Ruta 

Liepa
2.vie-
ta

Deivids 
Balodis

Tukuma 2. 
pamatskola 8. Agrita 

Apine

3.vie-
ta 

Betija 
Luīze 
Kalēja

Tukuma 2. 
pamatskola 7. Ruta 

Liepa

Atzi-
nība

Artis 
Muktu-
pāvels

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 7. 

Zi-
naida 
Holsta

Atzi-
nība

Deivids 
Priediņš

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 7. 

Zi-
naida 
Holsta

Atzi-
nība

Viesturs 
Nikolāj-
evs

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 8. 

Zi-
naida 
Holsta

Atzi-
nība

Jēkabs 
Rūdolfs 
Bisnieks

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 9. 

Zi-
naida 
Holsta

Reģiona 
vācu valodas 
olimpiāde 8. 
klasēm

3.vie-
ta

Madara 
Rače

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 8.

Inita 
Ru-
denko

3.vie-
ta

Džulje-
ta Mig-
lāne

Tukuma E. 
Birznieka 
- Upīša 1. pa-
matskola

8.
Rasma 
Reme-
se

Reģiona 
latviešu 
valodas un 
literatūras 
olimpiāde

3.vie-
ta

Betija 
Benja-
miņa

Tumes vidus-
skola 4. Renāte 

Važa

Atzi-
nība

Santa 
Jurge-
vica

Tukuma 2. 
vidusskola 4. Anita 

Zeltiņa

Skolēnu zinātniski pētnieciskā darbība
Šogad novada skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferen-

cei iesniegti 45 darbi 16 sekcijās no valstī apstiprinātajām 23 sek-
cijām. Nedēļas garumā ekspertu komisijas locekļi iepazīšanās ar 
darbiem, tos vērtēja un analizēja. 27.02.2014. plkst. 12.00 Tukuma 
Raiņa ģimnāzijā notika zinātniski pētniecisko darbu konference. 
17 Tukuma novada skolēni (12 darbi) ieguva tiesības piedalīties 
Zemgales reģiona skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferen-
cē, kas notika 27.03.2014. Jelgavā, kur kopumā piedalījās 26 nova-
du 170 skolēni ar 126 darbiem. Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāte (LLU) daļai skolēnu, kā apliecinājumu par augstajiem sasnie-
gumiem, deva iespēju iegūt budžeta vietas dažādās šis augstskolas 
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studiju programmās. Šogad 11 Tukuma novada skolēni saņēma 
apliecinājumus par iespēju studēt LLU. 
Rezultāti:
Zemgales reģiona 38. skolēnu zinātniski pētniecisko darbu kon-
ference:

vieta skolēns skola kla-
se skolotājs

1.vieta Lana Kadiķe Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Una Bēr-

ziņa

1.vieta
Rēzija Rugāja, 
Lauma Lueta Ze-
beriņa

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Inta Supe

1.vieta Santa Vēvere Tumes vidus-
skola 12. Daiga El-

pere

2.vieta Reinis Ingevics Tukuma 2.vi-
dusskola 11. Uģis Bēr-

ziņš

2.vieta Margarita Ma-
tuļenko

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Maija 

Skuja

3.vieta
Maksims Droz-
dovičs, Vladislav 
Kroshkin

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Ludmila 

Reimate

3.vieta Edgars Neimanis Tukuma 2.vi-
dusskola 11. Uģis Bēr-

ziņš

3.vieta Klāvs Elksnītis, 
Krists Venterzutis

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 12. Valdis Zu-

ters

3.vieta Amanda Viņiar-
ska

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Iveta Ābo-

liņa
Atzinī-

ba
Keneta Krauze, 
Aija Krūze

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Maija 

Skuja
Atzinī-

ba
Annija Buturļa, 
Ketija Ansberga

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Ludmila 

Reimate

Atzinī-
ba Justīne Mežinska Zemgales vi-

dusskola 11. 
Aleksand-
ra Leima-
ne

Latvijas 38. skolēnu zinātniski pētnieciskā darba konference
2.vie-

ta
Margarita Ma-
tuļenko

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Maija Skuja

2.vie-
ta

Klāvs Elksnītis, 
Krists Venter-
zutis

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 12. Valdis Zuters

3.vie-
ta Edgars Neimanis Tukuma 2.vi-

dusskola 11. Uģis Bērziņš

Atzi-
nība

Maksims Droz-
dovičs, Vladislav 
Kroshkin

Tukuma Raiņa 
ģimnāzija 11. Ludmila Rei-

mate

Pētnieciskais darbs sākumskolā:
gadu sākumskolas metodiskā apvienība izveidoja reģiona pēt-

niecisko darbu konkursu – skati  2. – 4. klašu skolēniem, kurš no-
tika Kandavā 08.05.2014. Tajā piedalījās 4 Tukuma novada skolēni 
un viņu pedagogi. 
Rezultāti:

1.vie-
ta

Pauls Pen-
ders

Tukuma 2.pamat-
skola 4.klase

skolotāja 
Evita Skav-
ronska

2.vie-
ta

Laura Si-
liņa

Tukuma 
E.Birznieka - Upī-
ša 1.pamatskola

4.klase
skolotāja 
Zanda Zvir-
bule

2.vie-
ta

Lība Ro-
sicka Tumes vidusskola 4.klase skolotāja Re-

nāte Važa

3.vie-
ta

Madara 
Muča

Tukuma 3.pamat-
skola 4.klase skolotāja 

Zane Štāla

Apbalvo skolēnus un pedagogus par sasniegumiem 
mācību darbā

30.maijā Tukuma novada Domē notika pieņemšana skolē-
niem, kuriem visa gada laikā ir augsti sasniegumi mācību darbā, 
mācību olimpiādēs, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konfe-
rencēs un mācību priekšmetu konkursos, un viņu pedagogiem. 
Kopumā uzaicināti 14 skolu direktori, 84 skolēni un 44 skolotāji.

Šajā pasākumā naudas balvas saņēma visi iepriekš minētie 
starptautisko, valsts, reģiona, kā arī atklāto mācību priekšmetu 
olimpiāžu, valsts atklāto mācību priekšmetu konkursu un skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu reģiona un valsts konferences uzva-
rētāji. 

Naudas balvas saņēma arī pamatizglītības un vidējās izglītības 
absolventi, kuri absolvējuši 9. vai 12.klasi ar izciliem mācību re-
zultātiem: 

Zemgales vidusskola - Agnese Gavare (9.kl.)
Tukuma 2.pamatskola - Edgars Vaivala, Artūrs Zaķis (9.kl.)
Tukuma 3.pamatskola - Andrejs Smirnovs (9.kl.)
Tumes vidusskola - Lauma Apine (9.kl.)
Pūres pamatskola - Daniels Jurčs, Kima Baldere – Sildedze 

(9.kl.)
Tukuma 2.vidusskola - Laine Taraškeviča (12.kl.)
Tukuma Raiņa ģimnāzija - Jēkabs Rūdolfs Bisnieks, Amanda 

Melne, Megija Miķelsone (9.kl.); Sindija Ansberga, Kārlis Krecers, 
Matīss Šablinskis, Magda Selivanoviča, Elza Upmane, Linda Rei-
niņa (12.kl.)

Arī profesionālās ievirzes izglītības iestādes izvirzīja savus pie-
cus kandidātus balvas saņemšanai un viņu skolotājus. Skolām šo 
lēmumu bija ļoti grūti pieņemt, jo katrs skolas bērns ir talantīgs, 
bet visiem bērniem balvas nav iespējams piešķirt. Par sasniegu-
miem profesionālās ievirzes programmu apguvē naudas balvas 
saņēma:

Skolēns Skolotājs Vieta Pakāpe

Marta Du-
biniauska

Ilze Pau-
liņa

Laureāta 
serti�kāts

Starptautiskais gra�-
kas mākslas  konkurss 
“Skaista kā ziedi ir zeme” 
(Čehija)

Anete An-
mane

Gunta 
Čivle

Laureāta 
diploms

Starptautiskais bērnu 
mākslas konkurss “Ie-
klausies dziļāk dabā” 
Poņeveža (Lietuva)

Paula Emī-
lija Švāne

Gunta 
Čivle

Laureāta 
diploms

Starptautiskais bērnu ra-
došās mākslas konkurss 
„Lidice 2013” (Čehija)

Anastasija 
Auziņa

Gunta 
Čivle

Bronzas 
diploms

44. Starptautiskais Pa-
saules bērnu mākslas 
konkurss (Ķīna)
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Noslēgušās amatiermākslas kolektīvu skates

Šarlisa 
Anna Bā-
liņa

Gunta 
Čivle

Bronzas 
medaļa

6. Starpatautiskais bērnu 
mākslas konkurss Tehe-
rānā (Irāna), 35.Starp-
tautiskais bērnu mākslas 
konkurss ”Mans piedzī-
vojums muzejā” (Polija)

Eva Blum-
berga

Mārīte 
Zute 1. vieta

3. Starptautiskais Lūcijas 
Garūtas jauno pianistu 
konkurss

Alīna Paņ-
kova

Mārīte 
Folkberga 1. vieta

Mazpilsētu un lauku 
mūzikas skolu 5.-8.kla-
vieru klašu audzēkņu 
konkurss  

Džuljeta 
Miglāne

Margita 
Biezaite 1. vieta

Mazpilsētu un lauku 
mūzikas skolu 5.-8.kla-
vieru klašu audzēkņu 
konkurss  

Dāvids 
Penders

Mārīte 
Folkberga 1. vieta

2. Starptautiskais pia-
nistu – zēnu konkurss 
klavierspēlē

Anna Pū-
liņa

Dace 
Šplīte - 
Lisova

1. vieta

Latvijas profesionālās ie-
virzes mūzikas izglītības 
iestāžu IP Stīgu instru-
mentu spēle audzēkņu 
Valsts konkursa II kārta

Ieva Turķe Aldis Čā-
kurs 1. vieta Latvijas Jaunatnes olim-

piāde

Klinta Bļu-
sina

Aldis Čā-
kurs 1. vieta Latvijas B grupas ziemas 

čempionāts tāllēkšanā

Gita Up-
mane

Zigfrīds 
Markai-
nis

2. vieta Latvijas Jaunatnes čem-
pionāts ložu šaušanā

Annija 
Nadīna 
Širvanova

Agrita 
Stepano-
va

2. vieta Latvijas Jaunatnes čem-
pionāts ložu šaušanā

Kristaps 
Gailis

Sergejs 
Kovaļovs

Apliecinā-
jums

Latvijas U - 17 nacionā-
lās futbola izlases kan-
didāts

Sasniegums ir rezultāts labam tandēmam. Jebkuri sasniegumi 
ir tandēms: skola – ģimene. Paldies izglītības iestāžu vadītājiem, 
skolotājiem par nesavtīgu ieguldīto darbu skolēnu kvalitatīva mā-
cību darba nodrošināšanā un skolēnu vecākiem par savu bērnu 
atbalstu, mīlestību un rūpēm. 

Turpinājums par sasniegumiem izglītībā būs lasāms informa-
tīvā izdevuma „Tukuma Laiks” jūlija numurā.

Tukuma novada
Izglītības pārvalde

Irlavas kultūras nama sieviešu koris „Irlava” skatē

Katru gadu Tukumā notiek Tukuma 
novada un starpnovadu amatiermākslas 
kolektīvu skates, kurās tiek izvērtēts kolek-
tīvu sniegums.

Vokālo ansambļu skate
Šā gada 13.aprīlī norisinājās vokālo an-

sambļu skate. Pēdējos gados šajās skatēs vē-
rojams kupls dalībnieku skaits, īpašs prieks, 
ka to vidū ir vairāki bērnu ansambļi, kas uz-
turēs dziedošu vidi arī nākotnē. Šogad skatē 
piedalījās 30 Tukuma reģiona ansambļi. No 
Tukuma novada piedalījās pieci bērnu an-
sambļi, trīs senioru ansambļi, viens jaunie-
šu ansamblis, deviņi sieviešu un divi jauk-
tie vokālie ansambļi. Dziedātāju sniegumu 
vērtēja Tukuma Mūzikas skolas direktore 
Ligita Zemniece, diriģente un koncert-
meistare Evija Vanaga un Dziesmu svētku 
virsdiriģents Romāns Vanags. Vokālie an-
sambļi tika novērtēti gan ar I pakāpi, gan 
II pakāpi. Tika piešķirta arī viena augstākā 
pakāpe un viena III pakāpe.

Šogad, 26.aprīlī, Valkas kultūras centrā 
notika Latvijas Senioru vokālo ansambļu 
konkurss. No Tukuma novada konkursam 
bija izvirzīts Tukuma pensionāru biedrības 
ansamblis „Sidrabrasa” un Zentenes vokā-
lais ansamblis „Mežezers”.

Amatierteātru skates
Amatierteātru skates tiek rīkotas katru 

gadu. Labākajiem amatierteātriem ir ie-
spēja startēt arī reģionālajā skatē, kurā var 
pretendēt uz gada izrādes statusu. No tām 
10 labākās izrādes tiek spēlētas Dailes te-
ātrī. Savukārt bērnu un jauniešu teātriem 
nav iespējas startēt reģionālajās skatēs. 
Taču Tukumā katru gadu tiek rīkota Tu-
kuma novada un starpnovadu bērnu un 
jauniešu teātru skate „Vējlukturis”. 2.maijā 
notika gan bērnu un jauniešu skate „Vējluk-
turis”, gan Tukuma novada un starpnovadu 
amatierteātru skate „Spēlmaņu laiks”. Abas 

grupas tiek vērtētas pēc atsevišķiem kritē-
rijiem. Skatē startēja divi Tukuma novada 
bērnu un jauniešu teātri un četri amatier-
teātri. Savukārt 11.maijā no Tukuma nova-
da startēja seši amatierteātri un viens bērnu 
teātris. Dalībniekus vērtēja Teātra muzeja 
galvenā speciāliste Dace Liepniece un pir-
mo reizi režisors un scenogrāfs Ints Sed-
lenieks. Šogad pirmo reizi skatē piedalījās 
arī Džūkstes amatierteātris. Teātru kolektī-
vu sniegums novērtēts dažādi – ir I, II un 
jaunākajiem amatierteātriem III pakāpes 
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Es nevaru iedomāties sevi darām ko citu

Iveta Reimane

novērtējumi. Augstākās pakāpes novērtēju-
mu ieguva Tukuma pilsētas Kultūras nama 
bērnu teātris „Kni�ņš”, kas šajā gadā veido-
ja pasūtījuma izrādi „Takšelis Makšelis” pēc 
Kārļa Ķezbera darba motīviem, un  jaunat-
nes teātris Brīvā versija ar izrādi „Koriste”. 

Tautas deju kolektīvu skate
5.maijā notika Tukuma apriņķa tautas 

deju kolektīvu skate, kurā kolektīvi dejoja 
koprepertuāru. Deju kolektīvi tiek vērtē-
ti pēc dalījuma grupās – F, E, D, C, B un 
A grupā. Katrai grupai ir savi vērtēšanas 
kritēriji. No Tukuma novada kolektīviem 
F grupā ir Slampes senioru kolektīvs, gan 
E, gan D grupā ir trīs vidējās paaudzes ko-
lektīvi, C grupā ir divi jauniešu kolektīvi un 
B grupā – viens jauniešu deju kolektīvs. A 
grupā startē deju ansamblis „Svīta”. Tautas 
deju ansamblis „Svīta” un vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Svīta” šogad nestartēja skatē 
Tukumā, jo 21.-22.jūnijā piedalīsies Mež-
aparkā deju lieluzvedumā „Lec, saulīte!”. 
Tautas deju kolektīvus vērtēja tautas deju 
ansambļa „Svīta” un vidējās paaudzes deju 
kolektīva „Svīta” vadītāja Zanda Mūrniece, 
Latvijas Nacionālā kultūras centra dejas 
mākslas eksperte Maruta Alpa un Pierīgas 
deju apriņķa deju virsvadītāja Gunta Sku-
ja. Augstāko pakāpi šogad ieguva Slampes 

vidējās paaudzes deju kolektīvs „Namejs”.
Koru skate
17.maijā norisinājās Tukuma apriņķa 

koru skate. Žūrijā bija virsdiriģents Edgars 
Račevskis, Talsu kora apriņķa virsdiriģents 
Gints Ceplenieks un virsdiriģents Romāns 
Vanags. Kori izdziedāja Pasaules koru 
olimpiādes repertuāru. Skatē piedalījās 12 
kori, no kuriem 9 ir Tukuma novada kori 
– viens senioru koris, četri sieviešu kori un 
četri jauktie kori. Šī visiem koriem bija iz-
devusies diena. Augstākās pakāpes ieguva 
četri kori – Tukuma skolotāju koris „Vane-
ma”, Tumes jauktais koris, Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas koris „Savējie” un ģimnāzijas 
meiteņu koris „Savējās”. Visi pārējie kori 
tika novērtēti ar I pakāpi. Paldies Tukuma 
Raiņa ģimnāzijas direktorei Guntai Auma-
lei un Tukuma 2.pamatskolas direktorei 
Dzintrai Rībenai par atvēlētājām telpām 
koru mēģinājumiem un skatei.

Folkloras ansambļu un pūtēju orķes-
tra skate

Katru gadu tiek rīkota arī folkloras 
ansambļu skate. Šogad Tukuma novada 
folkloras ansambļiem pievienojās Tuku-
ma pilsētas Kultūras nama folkloras kopa 
„Avots”, kura skatē ieguva III pakāpi. Pūres 
folkloras kopa „Pūrlāde” un Slampes kopa 

„Pūrs” novērtētas ar II pakāpi.
Tukumā darbojas arī pūtēju orķestris 

„Tukums”, tādēļ vietējās skates šajā amatier-
mākslas nozarē netiek rīkotas. Pūtēju or-
ķestris katru gadu piedalās valsts reģionā-
lajā skatē. Šogad mūsu orķestris novērtēts 
ar III pakāpi. 

Skates amatiermākslas kolektīviem 
sniedz iespēju pārbaudīt savas prasmes un 
mācīties no pieļautajām kļūdām. Vienmēr 
ir iespēja aprunāties ar ekspertiem un uzzi-
nāt, pie kā kolektīvam ir jāpiestrādā, lai jau 
nākamajā gadā startētu vēl labāk. Paldies 
pagastu pārvalžu vadītājiem, kultūras dar-
biniekiem, kolektīvu vadītājiem par ama-
tiermākslas kolektīvu gatavošanu skatēm 
un koncertuzvedumiem. 

Aicinām visus iedzīvotājus apmeklēt 
Pasaules koru olimpiādes ieskaņas koncer-
tu Rožu svētku ietvaros 4.jūlijā Durbes es-
trādē plkst.21.00. Tajā piedalīsies visi Tuku-
ma novada kori, deju kolektīvi, kā arī viesu 
kolektīvi no Rīgas, Jūrmalas, Jelgavas un 
citurienes. Tā ir iespēja noskatīties koncer-
tu tiem, kuri nevarēs tikt uz Pasaules koru 
olimpiādes koncertiem Rīgā.

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

Tukuma Jauniešu televīzija 5. jūnijā 
svinēja savu pirmo dzimšanas dienu. Tā ir 
diena, kad TuTV tika dibināta kā biedrība. 
TuTV vadītāja Iveta Reimane ir spējusi savā 
dzimtajā pilsētā izveidot televīziju, kas ap-
vienojusi Tukuma radošākos un enerģiskā-
kos jauniešus. Iveta ir ļoti mērķtiecīga un 
gatava jauniem izaicinājumiem, lai par Tu-
kumu runātu arī citās Latvijas pilsētās!

 Kā radās ideja par Tukuma Jauniešu 
televīzijas izveidi?

Iesākot studiju gaitas, aktīvi darbojos 
Rīgas izklaides medijā Chaula.tv. Televīzijas 
vadītājam radās ideja, ka Chaulai.tv vaja-
dzētu veidot arī citas reģionālās televīzijas. 
Tā kā esmu no Tukuma, man tika dota ie-
spēja būt atbildīgai par Tukuma Televīzijas 
izveidi. Vēlāk gan Chaulas.tv un Tukuma 
Televīzijas ceļi šķīrās un mēs izveidojāmies 
kā neatkarīga televīzija ar savu nosaukumu.

Kā Tu atradi pirmos entuziastus, kas 
bija gatavi kopā ar Tevi mesties šajā tra-
kajā idejā?

Ar to gāja neticami grūti. Biju uztaisī-
jusi a�šas par televīzijas izveidi Tukumā ar 
aicinājumu ierasties uz pirmo tikšanos Jau-
niešu centrā. Izdalīju tās visās Tukuma sko-
lās, kā arī publicēju sociālajos tīklos. Nopir-
ku daudz cepumu un tēju, taču uz tikšanos 

neviens neieradās. Sapratu, ka ideja ir galīgi 
garām. Ja nevienam neinteresē, tad neko. 
Tad es atcerējos par bijušo skolas biedreni 
Ilzi Gasiņu, kas ļoti aktīvi darbojās Raiņa 
ģimnāzijas skolēnu parlamentā. Zināju, ka 
viņa studē Rīgā, taču dzīvo Tukumā. Uz-
rakstīju viņai vēstuli un Ilze atbildēja, ka ir 
gatava šai avantūrai. Ilze caur saviem pazi-
ņu lokiem piesaistīja cilvēkus, kas bija gata-
vi piedalīties televīzijas veidošanā. Sākumā 
bijām 5 cilvēki un tas izskatījās jau daudz 
pozitīvāk. 

Tev laikam bieži ir uzdots šis jautā-
jums – kādēļ Tu to dari, ja par televīzijas 
vadīšanu nesaņem ne centu?

Patiesībā televīzijas vadīšana ir ļoti 
egoistiska tieksme, tāpēc, ka es pati esmu 
izvēlējusies darīt to, ko gribu. Es nevaru 
iedomāties sevi darām ko citu. Tā kā Tuku-
mā vēl nebija šādas televīzijas, tad es arī to 
izveidoju. Pēc horoskopa esmu auns – spī-
tīga un uz mirkļa iegribām. Dažreiz manī 
izpaužas darbaholisms. Uzskatu, ka man ir 
labas līdera prasmes. Es labi jūtos, ja savas 
līdera spējas varu likt lietā. 

Kādām īpašībām ir jāpiemīt, lai cil-
vēks spētu vadīt televīziju?

Novērojot citus vadītājus, esmu sapra-
tusi, ka nav jābūt tik ļoti nopietnai īgņai. Es 

varu būt tāda, kāda esmu un ar to pilnīgi 
pietiek. Agrāk ļoti satraucos un pārdzīvoju 
par dažādām problēmām, tomēr laika gaitā 
sapratu, ka problēmas esmu iemācījusies 
saukt par izaicinājumiem. Svarīgi saglabāt 
iekšēju mieru, līdzsvaru un nepazaudēt 
pozitīvismu. Ikdienā man nākas strādāt ar 
sadarbības partneriem no dažādām valstīm 
un es satraucos, ka manas angļu valodas 
zināšanas nav tik labas, bet man ir stratēģi-
ja – smaidīt. Es domāju, ka ar pozitīvismu 
vispār dzīvē var daudz ko paveikt. No visas 
sirds cenšos biedros ieviest uzticību, lai viņi 
spētu ar mani atklāti runāt par savām prob-
lēmām, ne tikai saistībā ar TuTV.
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SKATIES DOMES SĒDES TIEŠRAIDĒ 
www.tukums.lv sadaļā  “Video”!

Kas, tavuprāt, ir TuTV lielākais sa-
sniegums?

Komandas iekšējais kodols ir vislielākā 
vērtība. Nekas nevarētu notikt, ja nebūtu 
cilvēki, kas visu centīsies darīt pēc labākās 
sirdsapziņas un labāk. TuTV biedri sevi ir 
parādījuši kā uzticamu darbaspēku – vien-
mēr sapratīs situācijas nopietnību, ka darbs 
ir svarīgs un sižets ir jāuztaisa. TuTV lielā-
kais sasniegums ir šā brīža komanda.

Kādi ir Tavi mērķi, ko Tu noteikti vē-
lētos īstenot, lai televīzija attīstītos?

Panākt to, lai čaklākajiem jauniešiem 
biedrībā ir stipendijas. Lai mums nebūtu 
jāstrādā kādā lielveikalā tikai tāpēc, ka ir 
vajadzīgs samaksāt par dzīvokli, bet mēs 
varētu darīt to, kas mums patīk un neiz-

niekot savu talantu un prasmes, tas man 
ļoti sāp, ka šobrīd tā notiek. Galvenais ir 
pilnveidot sevi, jo šī joma ir ļoti radoša un 
es ceru, ka šeit iegūtās zināšanas palīdzēs 
biedriem tālākā darbībā un profesionālajā 
karjerā.

Ko vēlies novēlēt tagadējiem TuTV 
biedriem?

Man citreiz ir ļoti bail, ka es nemāku 
cilvēkus noturēt un motivēt, tāpēc mēs arī 
veidojam dažādas ārpustelevīzijas aktivitā-
tes, lai vairāk sadraudzētos un uzturētu la-
bas attiecības. Es novēlu ļoti lielu izturību, 
TuTV neuztvert kā darbu, bet gan kā mīļā-
ko hobiju. 

Kā Tu aicinātu pievienoties jaunos 
TuTV biedrus?

Aicinu nenobīties un pārbaudīt sevi. 

Vienmēr var pastāvēt malā un neko neiz-
darīt, bet vai no tā ir kāds labums? Es ceru, 
ka neviens no TuTV biedriem nav nožēlo-
jis, ka ir iesaistījies televīzijas veidošanā, tā 
vienmēr ir pieredze. Vislielākā vērtība, ko 
var iegūt – ir spēja strādāt komandā, kas 
jauniem cilvēkiem ir liela problēma. Es ļoti 
ceru, ka jaunieši būs aktīvi un iesaistīsies. 
Jauni biedri mums ir ļoti nepieciešami – 
gan skolēni, gan studenti, gan strādājošie 
un visi, kas jūtas jauni. 

Gribu arī uzsvērt, ka no 3.-4. jūlijam, 
Rožu svētku ietvaros Tukuma Jauniešu 
centram un TuTV būs atvērto durvju die-
na. Ceru, ka savu interesi neslēps neviens, 
un nāks ar mums iepazīties!

Interviju veidoja 
Antra Sprēde

Pēc ūdenssaimniecības projekta realizācijas tiek sakārtota 
pilsētas ielu infrastruktūra

Par aktīviem pilsoņiem Eiropā

Kopš šā gada aprīļa Tukumā tiek īste-
noti divi Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da līdz�nansēti projekti – Tukuma pilsētas 
ielu infrastruktūras sakārtošana pēc ūdens-
saimniecības attīstības projekta realizācijas 
1.kārta un 2.kārta.

Būvdarbus Jauntukumā un Durbes 
mikrorajona centrālajās ielās SIA „Saldus 
ceļinieks” veic šādos ielas posmos – Dzirņu 
ielas un Ošu ielas posmā no Dzirņu ielas 
līdz Alīnes ielai, Imulas ielas, Noras ielas 
posmā no M. Parka ielas līdz Imulas ielai 
un M.Parka ielas posmā no Durbes ielas 
līdz Noras ielai.

Rekonstrukcijas darbi tiek veikti arī Veļ-

ķu, Ozoliņu un centra mikrorajonos: Veļķu 
ielas posmā no Gravas ielas līdz Tumes ielai, 
Rudens ielā, Pilskalna ielā, Jumpravas ielā 
un Laubītes ielā, Mazā Smilšu ielā,Smilšu 
ielas posmā no Lauku ielas līdz Kurzemes 
ielai un no Mazās Smilšu ielas līdz Tulpju 
ielas krustojumam. Šajos mikrorajonos ielu 
rekonstrukciju veic „Strabag” SIA. 

Būvuzraudzību nodrošina SIA „BaltLi-
ne Globe”.

Šobrīd asfaltēšanai sagatavota Mazā 
Smilšu iela, kurā izbūvēts jauns ielas posms 
un rekonstruēts esošais posms starp dzī-
vojamajām mājām, veikta lietusūdens no-
vadīšanas sistēmas un ielu apgaismojuma 
izbūve.Turpinās pārējo ielu sagatavošana 
asfaltēšanai. Papildus ielu seguma izbūves 
darbiem, arī citos ielu posmos tiks izbūvēta 

lietusūdens novadīšanas sistēma un jauns 
ielu apgaismojums. Plānots, ka ielu asfaltē-
šanu uzsāks jūlija vidū.

Būvdarbu laikā autotransporta kustība 
var būt apgrūtināta, lūdzam iedzīvotājiem 
būt saprotošiem un sekot norādēm. Par 
izmaiņām būvdarbu gaitā lūdzam sekot 
informācijai pašvaldības mājas lapā www.
tukums.lv. 

Tukuma novada Dome aicina mikro-
rajona iedzīvotājus, kuri vēlas vai tuvāka-
jā laikā vēlēsies saņemt pilsētas ūdens un 
kanalizācijas pakalpojumus, bet pieslē-
gumu vietas nav izbūvētas līdz īpašumu 
robežām, par to darīt zināmu līdz ielu 
asfaltēšanai, vēršoties ar iesniegumu SIA 
„Tukuma ūdens”, jo turpmākos 5 gadus 
ielu rakšana netiks pieļauta.

Tukuma novada Dome sadarbībā ar 
partneriem no Latvijas, Lietuvas un Polijas 
– Tukuma pensionāru biedrība, Tukuma 
novada Multifunkcionāls jauniešu inicia-
tīvu centrs, Pluņģes pašvaldība, Pluņģes 
senioru klubs, Andrihovas pašvaldība, 
Trešās paaudzes asociācijas universitāte, 

īsteno Eiropas Komisijas programmas „Ei-
ropa pilsoņiem” atbalstītu projektu „Par 
aktīviem pilsoņiem Eiropā” („For Active 
Cirizenship in Europe” - FACE).

   Projekta publicitātes nodrošināšanai 
ir izveidots projekta pro�ls sociālajos tīk-
los Facebook (https://www.facebook.com/
projectForActiveCitizenshipinEurope?ref=
hl) un draugiem.lv (http://www.draugiem.
lv/eface/). Sagatavots DVD ar projekta ak-
tivitāšu apkopojumu, tajā ietverot projekta 

laikā uzņemto video, foto un projekta ap-
rakstu. Līdz 16.jūnijam Tukuma ledus hallē 
ir apskatāma projekta noslēdzošā aktivitāte 
– ceļojošā foto izstāde ar spilgtākajiem pro-
jekta mirkļiem. Pēc tam tā aizceļos uz Tu-
kuma sadraudzības pilsētu Pluņģi, Lietuvā, 
un jūlija mēnesī uz otru Tukuma sadrau-
dzības pilsētu Andrihovu, Polijā.

Zane Siliņa
Tukuma novada Domes 

projektu direktore

Eiropa
pilsoņiem
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Atklāta Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zāle 

30.maijā notika Tukuma Raiņa ģimnā-
zijas sporta kompleksa ēkas svinīga atklā-
šana. Uz šo pasākumu pulcējās ģimnāzijas 
skolēni, pedagogi, Tukuma novada Do-
mes vadība, deputāti un visi, kas saistīti ar 
projekta īstenošanu. Jaukus un atzinīgus 
vārdus teica Tukuma Raiņa ģimnāzijas 
direktore Gunta Aumale, Tukuma nova-
da Domes priekšsēdētāja vietnieks Ēriks 
Lukmans un Tukuma novada Izglītības 
pārvaldes vadītāja Velta Lekse. Ar jaukām 
un līksmām dziesmām priecēja ģimnāzijas 
skolēni, un par godu ģimnāzijas 85. jubile-
jai tika sveikti labākie pedagogi. 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas direktore 
G.Aumale atklāj, ka sporta kompleksa ēka 
tika celta laikā, kad Latvijas valstij neklā-
jās viegli. Uzsākot zāles celtniecību, valstij 
nebija līdzekļu, lai to pabeigtu, tāpēc celt-
niecības materiāli tika vesti no Ukrainas un 
Baltkrievijas – objektiem, kuros būvniecība 
bijusi pamesta. Tukuma Raiņa ģimnāzijas 
sporta zāle tika atklāta 1994.gadā un šo 20 
gadu laikā tā bija manāmi nolietojusies. 

Sporta kompleksa ēkas siltināšanas dar-
bi tika uzsākti 2013.gada jūlijā un tos bija 
plānots pabeigt līdz oktobra beigām. Būv-
darbus kavēja vairāki faktori. Sākotnēji tika 
paredzēts veikt tikai ēkas siltināšanu, taču, 
uzsākot darbus, atklājās ēkas konstrukcijas 
nepilnības, kuru novēršanai bija nepiecie-
šams veikt gan jumta konstrukcijas apseko-
šanu, gan jumta konstrukciju pastiprināša-
nas tehniskā projekta izstrādi un ekspertīzi. 

Pēc vērienīgiem būvdarbiem Tuku-
ma Raiņa ģimnāzijas sporta komplekss 
ir ieguvusi jaunu veidolu. Ēka ir kapitāli 
nosiltināta, sākot no cokola un jumta pār-
seguma līdz pamatiem un beidzot ar ārsie-
nām. Sporta kompleksam ir nomainīti visi 
logi, durvis, ieklāta jauna sporta grīda un 
jumtam veikta konstrukciju stiprināšana, 
nomainīti siltumapgādes un karstā ūdens 
sistēmu iekšējie tīkli un izbūvēta ventilāci-
jas sistēma. Veikta fasādes krāsošana un ap-
kārtnes labiekārtošana. Līdztekus projektā 
ieplānotajiem būvdarbiem skola pēc savas 
iniciatīvas veica blakus esošo palīgtelpu sa-
kārtošanu – grīdas izbūves darbus, kas tika 
segti no Tukuma Raiņa ģimnāzijas budžeta 
remontdarbu veikšanai paredzētajiem lī-

dzekļiem. Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta 
kompleksa rekonstrukcijas izmaksas ir 490 
275 euro, kas segtas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. 

Lai gan sporta kompleksa ēkas būvdar-
bi krietni ieilga, tomēr ģimnāzijas direktore 
atzīst, ka skolēni par šādu pavērsienu pat 
priecājās, jo sporta nodarbības notika Tu-
kuma ledus hallē. Bija gan iespēja slidot, 
gan vingrot trenažieru zālē. Tās viņiem 
bija patīkamas pārmaiņas, daudzi skolēni 
pirmo reizi kāpa uz slidām un nu jau slido 
teicami. G.Aumale: „Paldies par šo iespēju 
Tukuma novada Domei un Tukuma ledus 
halles vadītājam Modrim Liepiņam!”

Rekonstruētajā sporta zālē ir iegādāts 
arī jauns sporta inventārs, kam �nansēju-
mu piešķīrusi politiskā partija „Vienotība”. 
Tas deva iespēju ģimnāzijai aprīkot sporta 
zāli ar visu nepieciešamo inventāru kvali-
tatīvām sporta nodarbībām. Iegādāts jauns 
elektroniskais rezultātu tablo, regulējami 
basketbola grozi, volejbola aprīkojums, 
bumbas, paklāji, hanteles u.c. 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zāle 
galvenokārt būs akcentēta uz nodarbībām 
basketbolā un vieglatlētikā. Te sportos gan 
ģimnāzijas skolēni, gan Tukuma sporta 
skolas audzēkņi, iespēja to izmantot būs arī 
sporta klubiem. Plānots, ka sporta zālē no-
tiks arī lielāki svinīgie pasākumi. Ik gadus 
ģimnāziju beidz vairākas izlaidumu klases, 
bet skolas aktu zāle šādiem pasākumiem ir 

par mazu, tāpēc izlaidumi tiks rīkoti spor-
ta zālē. Šādos gadījumos zāles grīda tiks 
nosegta ar pārvietojamu koka grīdu un 
mīkstiem paklājiem, kurus skolai labprāt 
aizlienē Tukuma ledus halle. Pirmais lie-
lais pasākums rekonstruētajā sporta zālē 
jau aizvadīts 7.jūnijā, kad savu izlaidumu 
atzīmēja 12.klašu absolventi, 13.jūnijā būs 
izlaidums arī 9.klašu skolēniem. Savukārt 
21.jūnijā notiks Tukuma Raiņa ģimnāzijas 
salidojums. 

Esot Tukuma Raiņa ģimnāzijas direkto-
res amatā, G.Aumale piedzīvo sporta kom-
pleksa ēkas otro atdzimšanu. Arī pirmo 
būvdarbu laikā Aumales kundze kopā ar 
tā laika sporta skolotāju Gunāru Reimatu 
cītīgi sekoja līdzi celtniecībai: „Gunārs Rei-
mats ir šīs sporta zāles dvēsele, kurš cīnijās, 
lai tolaik zāli varētu uzcelt. Es priecājos, 
ka tagad mūsu skolēniem būs iespēja kva-
litatīvi sportot un veicināt savu sportisko 
izaugsmi. Domāju, ka arī skolēniem būs 
prieks trenēties. Vēlos īpaši uzteikt Tuku-
ma novada Domes priekšsēdētāja vietnieku 
Ēriku Lukmanu, projekta vadītāju Zani Si-
liņu, Domes galveno arhitekti un būvvaldes 
vadītāju Ivetu Vistapoli, kuri vienmēr palī-
dzēja steidzamos jautājumos un sekoja līdzi 
visiem notikumiem. Bija patīkami sadarbo-
ties ar būvnieku SIA „Amatnieks”, kas būv-
darbu gaitā izrādīja interesi un sapratni.”

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore
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Ja vēlaties izdevumu 
“Tukuma Laiks” 

saņemt 
elektroniskā veidā, 

sūtiet e-pastu uz adresi
anda.andzane@tukums.lv

SIA „Tukuma nami” apsaimniekotajās ēkās ūdens uzsildīšanas 
cena  nemainīga

Pamatojoties uz likuma „Par pašval-
dībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībai ir pienākums: „1) organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 
(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumap-
gāde; sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
na; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 
attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā 

atrodas dzīvojamais fonds;” un sakarā ar 
pāreju uz norēķiniem euro valūtā, Tuku-
ma novada Domes 29.maija sēdē pieņemts 
lēmums  (prot.Nr.6, 15.§.) Tukuma pilsētā, 
SIA „Tukuma nami” apsaimniekotajās ēkās, 
nākamajam norēķinu periodam atstāt ne-
mainīgu cenu par 1m3 ūdens uzsildīšanu, 
pārvēršot to euro valūtā.

Tukuma pilsētā SIA „Tukuma nami” 
apsaimniekotajās ēkās, kurās siltumener-
ģija tiek saņemta no SIA „Tukuma siltums” 
centrālās katlumājas Asteru ielā 6, Tukumā, 
nākamajam norēķinu periodam cena par 
1m³ ūdens uzsildīšanu būs 5,53 euro.

Par maksājumu kārtību siltumapgādē

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem

SIA ,,Komunālserviss TILDe” piedāvā greidera 
pakalpojumus lauku ceļu īpašniekiem

Vasarā uz laiku apmeklētājiem būs slēgtas sociālo pakalpojumu 
sniedzēju institūcijas

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldī-
bām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 
sakarā ar pāreju uz norēķiniem euro valū-
tā, Tukuma novada Domes 29.maija sēdē 
nolemts (prot.Nr.6, 16.§.), ka no 2014.gada 
1.jūnija līdz 2014.gada 1.oktobrim (turp-
māk katru nākamo gadu) patērētājiem, 
kuri pērk siltumenerģiju no SIA „Tukuma 

siltums” un AS „Komforts”, avansa maksā-
jums ir 0,57 euro/m². 

Apkures sezonā patērētājiem tiek aprē-
ķināta maksa par patērēto siltumenerģiju 
atbilstīgi skaitītāja rādījumam un par patē-
rēto siltumenerģiju novembra, decembra, 
janvāra, februāra un marta mēnešos tiek 
atskaitīts viena mēneša avansa maksājums.

Ja siltumenerģijas lietotājs uz nākamā 
gada 1.maiju nav parādā samaksu par sil-
tumenerģijas piegādes pakalpojumu, sil-
tumenerģijas lietotājs var iesniegt iesnie-
gumu ēkas apsaimniekotājam par avansa 
maksājuma neveikšanu par siltumapgādi 
attiecīgā gada jūnijā, jūlijā, augustā, sep-
tembrī un oktobrī.

Pamatojoties uz Darba likuma 149.
panta pirmo daļu: „ikvienam darbiniekam 
ir tiesības uz ikgadējo atmaksāto atvaļinā-
jumu”, un to, ka nav iespējams nodrošināt 
darbinieku aizvietošanu atvaļinājuma laikā, 
kā arī uz apmeklētāju krasu samazināšanos 

vasaras mēnešos, uz laiku apmeklētājiem 
tiks slēgtas sociālo pakalpojumu sniedzēju 
institūcijas.

No 2014.gada 30.jūnija līdz 2014.
gada 11.augustam tiks slēgts Invalīdu die-
nas centrs „Saime” un Bērnu dienas centrs 

„Saimīte”.
Sakarā ar paredzētajiem remontdar-

biem, no 2014.gada 30.jūnija līdz 2014.
gada 31.augustam tiks slēgta Tukuma pa-
tversme, nodrošinot patversmes pakalpo-
jumu Slampes un Džūkstes pagastu kopie-
nas centrā „Rīti”.

Tukuma novada Domes Īpašumu noda-
ļa aicina visus nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājus iepazīties ar 23.12.2010. saisto-
šiem noteikumiem Nr.49. „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa, zemes nomas maksas 
atvieglojumu un maksājumu termiņa pa-
garinājumu piešķiršanu Tukuma novadā”  
(publicēti tīmekļa vietnē www.tukums.lv 
sadaļā „Novada pašvaldība“, „Normatīvie 
akti“, „Saistošie noteikumi“) un pieprasīt 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaides.

Saskaņā ar noteikumu 5.1.punktu, no-

dokļa maksātājiem, kuru ģimenēs ir 3 un 
vairāk nepilngadīgi bērni, ģimenēs, kurās 
aug bērns-invalīds un 1. un 2.grupas inva-
līdiem par nekustamo īpašumu (vienģime-
nes un divģimeņu dzīvojamo māju un zemi 
zem tās, un dzīvokļa īpašumu), ja tajā ir re-
ģistrēta nodokļa maksātāja dzīvesvieta un 
personai nav citu nekustamu īpašumu, no-
dokļa summa šim īpašumam samazināma 
par 50%.  Saistošo noteikumu 5.2. punkts 
nosaka, ka nodokļa maksātājiem, kuriem 
pašvaldība piešķīrusi maznodrošinātas vai 

trūcīgas personas, vai trūcīgas ģimenes sta-
tusu, par vienģimenes un divģimeņu dzīvo-
jamo māju vai dzīvokļa īpašumā esošo zemi 
nodokļa summa šim īpašumam samazinā-
ma par 90%.

Par nekustamā īpašuma atlaidēm varat 
interesēties arī Domes Īpašumu nodaļā, 
Talsu ielā 4, Tukumā, 321. vai 322. kabine-
tā, tālr. 63124364, mob. Tālr. 26603410 vai 
rakstīt e-pastā nodoklis@tukums.lv.

Autogreideris – 11.54  EUR par 1 gājie-
na km ar PVN

Piekabināmais greideris – 10.00 EUR 
par 1 gājiena km ar PVN

Ceļš līdz objektam:
Autogreiderim – 1.00 EUR par km ar 

PVN

Piekabināmajam greiderim – 0.90 EUR 
par km ar PVN

Samaksa par darbu jāsniedz pagastu 
kasēs.

 Darbus pieteikt un saskaņot ar SIA 
„Komunālserviss TILDe” ceļu iecirkņa 
priekšnieku Vilni Lāci tālr.29450521



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Jūnijs, 2014   Nr. 6 (115) SAISTOŠIE NOTEIKUMI

turpinājums 16.lpp.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 24.04.2014.
lēmumu (prot.Nr.4, 14.§.)

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.10
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 
23.12.2010. saistošajos noteikumos Nr.50 

„Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnēs Tukuma novadā”

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta trešo un 
ceturto daļu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2010.gada 23.decembra sais-
tošajos noteikumos Nr.50 „Par alkoholisko dzērienu mazumtirdz-
niecību novietnēs Tukuma novadā” (turpmāk – noteikumi) šādu 
grozījumu:

- svītrot noteikumu 6.1.apakšpunktu.
Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saskaņā ar grozījumiem normatīvajos aktos 
Uzņēmuma reģistra subjektiem vairs netiek 
izsniegtas reģistrācijas apliecības. Reģistrācijas 
apliecība nenosaka Uzņēmuma reģistra vestajos 
reģistros reģistrēto tiesību subjektu tiesisko pa-
matu. Reģistrācijas apliecība apliecina tikai to, ka 
tiesību subjekts kādreiz ir ticis reģistrēts, taču tā 
nav uzskatāma par apliecinājumu tam, ka šāds 
tiesību subjekts vēl joprojām pastāv un tā darbība 
nav izbeigta. Līdz ar to, reģistrācijas apliecības 
izsniegšanai pēc būtības nav juridiskas nozīmes. 
Obligāts pienākums saņemt vai noteiktos gadīju-
mos uzrādīt reģistrācijas apliecību, vai izgatavot 
un iesniegt reģistrācijas apliecības kopiju valsts 
un pašvaldības institūcijās, kā arī izmantot to 
civiltiesiskajā apritē, Uzņēmuma reģistra vestajos 
reģistros reģistrētajiem subjektiem uzliek papildu 
administratīvo slogu, līdz ar to iepriekš minēta-
jiem subjektiem turpmāk vairs nav pienākums 
valsts un pašvaldību iestādēs uzrādīt reģistrācijas 
apliecību vai iesniegt tās kopiju.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Tukuma novada Domes 23.12.2010. saistošajos 
noteikumos Nr.50 „Par alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnēs Tukuma novadā” 
svītrots punkts par reģistrācijas apliecību uzrādī-
šanu un to kopiju iesniegšanu pašvaldībā.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Projekts neietekmē pašvaldības budžetu. 

4. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi ir attiecināmi uz uzņēmē-
jiem, kas nodarbojas ar alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnēs Tukuma novada 
administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīva-
jām procedūrām

Saistošo noteikumu pieņemšana nemainīs esošās 
administratīvās procedūras.
Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un 
pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 24.04.2014.
lēmumu (prot.Nr.4, 13.§.)

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.9
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 
28.04.2011. saistošajos noteikumos Nr.10 

„Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta 
ielu tirdzniecība Tukuma novadā”

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 12.05.2010. notei-
kumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību 8. un 9. punktu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2011.gada 28.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.10 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta 
ielu tirdzniecība Tukuma novadā” (turpmāk – noteikumi) šādus 
grozījumus:

1. papildināt noteikumus ar 8.1punktu:
„8.1 Komisija, izvērtējot nepieciešamību, var piešķirt atļauju 

tirdzniecībai ar citām pārtikas un nepārtikas precēm.”;
2. izteikt noteikumu 9.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 
„9.4. tirdzniecības dalībnieku sarakstu, kurā tiek norādīta in-

formācija par tirdzniecības dalībnieku (�ziskas personas vārds, uz-
vārds un personas kods vai juridiskās personas nosaukums (�rma) 
un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs), vai �ziskas personas 
apliecinājumu par to, ka tā neveic saimniecisko darbību, vai sa-
skaņā ar likumu „Par iedzīvotāju ienākumu nodokli” var nereģis-
trēties kā saimnieciskās darbības veicēja, kā arī nenodarbina citas 
personas;”;

3. izteikt noteikumu 14.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 
„14.5. �ziskas personas apliecinājumu par to, ka tā neveic saim-

niecisko darbību, vai saskaņā ar likumu „Par iedzīvotāju ienākumu 
nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicēja, kā arī 
nenodarbina citas personas.”;

4. izteikt noteikumu 17.4.apakšpunktu šādā redakcijā:
„17.4. tirdzniecības dalībnieku sarakstu, kurā tiek norādīta in-

formācija par tirdzniecības dalībnieku (�ziskas personas vārds, uz-
vārds un personas kods vai juridiskās personas nosaukums (�rma) 
un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs), vai �ziskas personas 
apliecinājumu par to, ka tā neveic saimniecisko darbību, vai sa-
skaņā ar likumu „Par iedzīvotāju ienākumu nodokli” var nereģis-
trēties kā saimnieciskās darbības veicēja, kā arī nenodarbina citas 
personas;”;

5. izteikt noteikumu 18.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
„18.5. �ziskas personas apliecinājumu par to, ka tā neveic saim-

niecisko darbību, vai saskaņā ar likumu „Par iedzīvotāju ienākumu 
nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicēja, kā arī 
nenodarbina citas personas.”;

7. svītrot noteikumu 26.2.apakšpunktu.
Paskaidrojuma raksts
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Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Saskaņā ar grozījumiem normatīvajos aktos 
Uzņēmuma reģistra subjektiem vairs netiek 
izsniegtas reģistrācijas apliecības. Reģistrā-
cijas apliecība nenosaka Uzņēmuma reģistra 
vestajos reģistros reģistrēto tiesību subjektu 
tiesisko pamatu. Reģistrācijas apliecība ap-
liecina tikai to, ka tiesību subjekts kādreiz 
ir ticis reģistrēts, taču tā nav uzskatāma par 
apliecinājumu tam, ka šāds tiesību subjekts 
vēl joprojām pastāv un tā darbība nav izbeig-
ta. Līdz ar to, reģistrācijas apliecības izsnieg-
šanai pēc būtības nav juridiskas nozīmes. 
Obligāts pienākums saņemt vai noteiktos 
gadījumos uzrādīt reģistrācijas apliecību, vai 
izgatavot un iesniegt reģistrācijas apliecības 
kopiju valsts un pašvaldības institūcijās, kā 
arī izmantot to civiltiesiskajā apritē, Uzņē-
muma reģistra vestajos reģistros reģistrēta-
jiem subjektiem uzliek papildu administratī-
vo slogu, līdz ar to iepriekš minētajiem sub-
jektiem turpmāk vairs nav pienākums valsts 
un pašvaldību iestādēs uzrādīt reģistrācijas 
apliecību vai iesniegt tās kopiju.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Tukuma novada Domes 28.04.2011. saisto-
šajos noteikumos Nr. 10 „Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu tirdznie-
cība Tukuma novadā” tiek grozīti punkti un 
svītrota prasība par reģistrācijas apliecību 
uzrādīšanu un to kopiju iesniegšanu pašval-
dībā.

3. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības 
budžetu

Projekts neietekmē pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teri-
torijā

Saistošie noteikumi ir attiecināmi uz uzņē-
mējiem, kas nodarbojas ar ielu tirdzniecību 
Tukuma novada administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu pieņemšana nemainīs 
esošās administratīvās procedūras.
Administratīvajām procedūrām tiek pakļau-
ta lēmuma pieņemšana, izpildes administrē-
šana un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar pri-
vātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 24.04.2014.

lēmumu (prot.Nr.4, 15.§.)

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.11
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 23.12.2010. saistošajos noteikumos Nr.51 

„Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļaujavīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
Tukuma novadā”

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta otro daļu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2010.gada 23.decembra saistošajos noteikumos Nr.51 „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Tukuma novadā” (turpmāk – noteikumi) šādu grozījumu:

- izteikt noteikumu 4.punktu šādā redakcijā:
„4. Iesniegumam jāpievieno ražošanas vietas īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinoša dokumentu kopija.”.
Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saskaņā ar grozījumiem normatīvajos aktos Uzņēmuma reģistra subjektiem vairs netiek izsniegtas reģistrācijas apliecības. 
Reģistrācijas apliecība nenosaka Uzņēmuma reģistra vestajos reģistros reģistrēto tiesību subjektu tiesisko pamatu. Reģis-
trācijas apliecība apliecina tikai to, ka tiesību subjekts kādreiz ir ticis reģistrēts, taču tā nav uzskatāma par apliecinājumu 
tam, ka šāds tiesību subjekts vēl joprojām pastāv un tā darbība nav izbeigta. Līdz ar to, reģistrācijas apliecības izsniegšanai 
pēc būtības nav juridiskas nozīmes. Obligāts pienākums saņemt vai noteiktos gadījumos uzrādīt reģistrācijas apliecību, vai 
izgatavot un iesniegt reģistrācijas apliecības kopiju valsts un pašvaldības institūcijās, kā arī izmantot to civiltiesiskajā apritē, 
Uzņēmuma reģistra vestajos reģistros reģistrētajiem subjektiem uzliek papildu administratīvo slogu, līdz ar to iepriekš mi-
nētajiem subjektiem turpmāk vairs nav pienākums valsts un pašvaldību iestādēs uzrādīt reģistrācijas apliecību vai iesniegt 
tās kopiju.

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Tukuma novada Domes 23.12.2010. saistošajos noteikumos Nr.51 „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 
dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Tukuma novadā” grozīts punkts, svītrojot pienākumu subjektam iesniegt 
pašvaldībā reģistrācijas apliecību vai tās kopiju.
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3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Projekts neietekmē pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi paš-
valdības teritorijā

Saistošie noteikumi ir attiecināmi uz uzņēmējiem, kas nodarbojas ar vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu 
ražošanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu pieņemšana nemainīs esošās administratīvās procedūras.
Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Ar pilnu saistošo noteikumu tekstu var iepazīties tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā „Novada pašvaldība”, „Normatīvie akti”, „Sais-
tošie noteikumi”.

Rožu svētkos uzstāsies mākslinieki no 
Krasnogorskas, Tidaholmas un Pluņģes

Krasnogorskas deju skola „Prodviženije”

 Krasnogorskas mūsdienu dejas skolas „Prodviženije” dejotāji 
uzstāsies Rožu svētkos 5.jūlijā plkst. 13.50 Brīvības laukumā. Skola 
darbojas jau 10 gadus. Kolektīvs strādā ar dažāda stila horeogrā-
�jas dejām, galveno uzsvaru liekot uz košiem un sižetiskiem nu-
muriem. Kolektīva repertuārā ir stilizētas tautas dejas, hip-hops, 
frīstails un citi veidi. Kolektīvs ar panākumiem ir uzstājies dažādās 
valstīs – Polijā, Ungārjā, Čehijā, Itālijā, kurās ir saņemtas arī godal-
gas. Kolektīva dalībnieku vecums ir no 4 līdz 25 gadiem.

Nāciet un izbaudiet dejas mākslu!

Tidaholmas Mūzikas skola

Foto no 2013.gada maija

Rožu svētkos 5. jūlijā plkst. 14.20 Brīvības laukumā muzicēs 
Tidaholmas Mūzikas skola kopā ar Tukuma Mūzikas skolu. Tida-
holmas mūziķu grupas sastāvā būs ģitāristu, perkusijas un folkmū-
zikas grupa.

Pirmo reizi abas skolas kopā muzicēja 2013.gada maijā Tida-
holmā. Tagad Tidaholmas mūziķi ierodas Tukumā, lai turpinātu šo 
sadarbību, jo mūzika ir vienojošs un prieku radošs spēks.

Nāciet un klausieties, cik labi kopā skan! 

Pluņģes folkloras kopa un sieviešu vokālais ansamblis

  Serbenteles 

Mykoliukas
Rožu svētkos 5. jūlijā plkst. 17.00 Brīvības laukumā uzstāsies 

divi Pluņģes kolektīvi – folkloras kopa ,,Mykoliukas” un sieviešu 
vokālais ansamblis „Serbenteles“. Folkloras kopa tika izveidota 
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2002.gadā, tās dalībnieki ir Pluņģes M.Oginska Mākslas skolas 
studenti vecumā no 10 līdz 16 gadiem. Mūziķi spēlē dažādus lie-
tuviešu tautas instrumentus – cītaru, koka zvanus un citus.  „My-
koliukas” piedalās ne tikai vietējos pasākumos, bet arī Lietuvas un 
ārvalstu festivālos. ,,Mykoliukas” lietuviešu tautas mūziku ir pre-
zentējis starptautiskos folkloras festivālos Lielbritānijā, Grieķijā, 
Itālijā, Turcijā, Maķedonijā un Bulgārijā.

Sieviešu vokālais ansamblis „Serbenteles“ uzsāka savu darbību 
2006. gadā. Sākumā ansamblis tika dibināts, lai sniegtu priekšne-
sumus savā ciematā, bet kopš 2008. gada regulāri piedalās Pluņģes 
pilsētas svētkos, tradicionālajos vokālo ansambļu svētkos „Dzie-
došās bites“ Narvaišos, kapellu svētkos Mažeiķos. Abu kolektīvu 
vadītāja ir Rita Džiaugiene.

Iepazīsim lietuviešu tautas mūziku!

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolā īsteno projektu par 
iekļaujošo izglītību

Tukuma Vakara un neklātienes vidus-
skola no 2012.gada augusta līdz 2014.gada 
jūlijam īsteno Eiropas Savienības Mūžizglī-
tības programmas Comenius apakšprog-
rammas „Skolu daudzpusējās partnerības” 
projektu ar nosaukumu „Ways into Inclu-
sion” („Ceļi uz iekļaujošo izglītību”). Pro-
jekta īstenošanā ir iesaistījušās skolas vēl 
no trim valstīm: Speciālā skola Nr.10 no 
Bukarestes Rumānijā; Skolu pedagoģiskā 
un sociālā atbalsta centrs “Schule am Was-
serturm” no Rostokas Vācijā; General Refet 
Bele pamatskola Nr.50 no Stambulas Turci-
jā. Projekta kopējās izmaksas ir 10000 euro, 
un tās pilnā apmērā tiek segtas no Eiropas 
Savienības Mūžizglītības programmas lī-
dzekļiem.

Projekta mērķis ir iepazīties ar katras 
projekta partnervalsts pieredzi iekļaujošās 
izglītības nodrošināšanā un iespēju robežās 
ieviest kolēģu labāko praksi savas skolas 
darbībā. Jēdziens „iekļaujošā izglītība” ie-
tver pedagoģisko, sociālo, psiholoģisko un 
citu veidu atbalstu bērniem un jauniešiem 
ar speciālām vajadzībām, ar invaliditāti, ar 
mācīšanās grūtībām, ar uzvedības problē-
mām. Iekļaušana izglītībā nozīmē sniegt 
atbalstu arī tām personām, kuras dažādu 
iemeslu dēļ ir priekšlaicīgi pametušas skolu 
un nav ieguvušas izglītību atbilstoši savam 
vecumam, un personām, kuras ir pakļautas 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam.

Projekta ietvaros ir notikušas četras 
projekta dalībnieku sanāksmes: pirmā sa-
nāksme norisinājās 2012.gada novembrī 
Bukarestē, Rumānijā; uz otro sanāksmi da-
lībnieki pulcējās 2013.gada martā Rostokā, 
Vācijā; trešajā sanāksmē projekta dalībnie-
ki tikās 2013.gada septembrī Latvijā. Savu-
kārt šogad no 12. līdz 17.maijam Turcijas 
pilsētā Stambulā notika noslēdzošā projek-
ta dalībnieku tikšanās, kurā piedalījās arī 
Tukuma Vakara un neklātienes vidussko-
las delegācija piecu cilvēku sastāvā. Tikša-
nās laikā sanāksmes dalībnieki iepazinās 
ar Turcijas vispārējās izglītības sistēmu un 
skolu pieredzi iekļaujošās izglītības īsteno-

Attēlā: Projekta dalībnieki tikšanās laikā Turcijā. Pirmais no kreisās – Stambulas 
General Refet Bele pamatskolas Nr.50 direktors Ibrahim Kibar, otrais no kreisās – 
Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas direktors Normunds Rečs

šanā. Projekta sanāksmes dalībnieki vieso-
jās sešās izglītības iestādēs, tai skaitā kādā 
Stambulas internātskolā, kurā dzīvo un 
mācās tā sauktie „ielu” bērni un jaunieši. 
Kā atzina turku kolēģi, „ielu” jeb klaiņojo-
šo bērnu problēma Turcijā ir aktuāla, tādēļ 
valsts pievērš lielu uzmanību tās novēršanai 
un piešķir ievērojamus līdzekļus klaiņojošo 
bērnu un jauniešu pedagoģiskajam, sociā-
lajam un cita veida atbalstam, lai atgrieztu 
viņus normālai dzīvei sabiedrībā.  

Projekta dalībnieki noslēguma tikšanās 
laikā kopīgi analizēja projekta ietvaros gūto 
pieredzi, prezentēja iekļaujošās izglītības 
labās prakses piemērus, modelēja iekļaujo-
šās izglītības rokasgrāmatu.

Jāpiezīmē, ka Tukuma Vakara un neklā-
tienes vidusskola arī īsteno iekļaujošu izglī-
tību, sniedzot atbalstu un dodot otro iespē-
ju izglītoties tiem cilvēkiem, kuriem dažādu 

iemeslu dēļ nav bijis iespējams turpināt un 
pabeigt izglītības ieguvi vispārizglītojošajās 
dienas skolās vai vidējās profesionālajās un 
arodizglītības iestādēs, tai skaitā cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Tukuma Vakara 
un neklātienes vidusskola mācību procesā 
īpaši atbalsta nepilngadīgos jauniešus, kuri 
iepriekšējā pamatizglītības ieguves laikā ir 
sastapušies ar lielām grūtībām un negatīvu 
izglītošanās pieredzi, un pieaugušos cilvē-
kus, kuri pēc ilgāka pārtraukuma ir nolē-
muši turpināt izglītoties. Tādēļ līdzdalība 
projekta īstenošanā un iespēja iepazīties 
ar citu valstu pieredzi iekļaujošas izglītības 
nodrošināšanā ir ļoti vērtīga un ļaus Tuku-
ma Vakara un neklātienes vidusskolai piln-
veidot atbalstu saviem audzēkņiem.    

Normunds Rečs 
Tukuma Vakara un neklātienes vidussko-

las direktors un projekta koordinators
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Lai iemīlētu, ir jāiepazīst…

„Sajūtu lāde” piedāvā nodarbības un lekci-
jas topošajiem un esošajiem vecākiem

Mēs dzīvojam pasakaini skaistā, ar ba-
gātīgu vēsturi apveltītā valstī, bet vai mēs 
mīlam un lepojamies ar to? 

Lai iemīlētu savu zemi, tā ir jāiepazīst! 
Piedaloties Vītolu fonda organizētajā 

projektu konkursā, Pūres pamatskola saņē-
ma �nansiālu atbalstu divu projektu reali-
zēšanai. 

2014.gada 19.maijā projektu konkur-
sa „Pētīsim un izzināsim Latvijas vēsturi!” 
ietvaros Pūres pamatskolas 6.klase devās 
ekskursijā uz Jaunpils pili. Ekskursiju pilnī-
bā �nansēja Vītolu fonds. Tās mērķis bija 
attīstīt skolēnos interesi par Latvijas vēsturi.

 Jaunpils pils ir viena no retajām vi-
duslaiku pilīm, kas lieliski saglabājusi savu 
sākotnējo izskatu. Pilī joprojām ir jūtama 
viduslaiku elpa un izbaudāma to garša. 
Viesošanās pilī bija neaizmirstams piedzī-
vojums, kurš aizveda mūs atraktīvā ceļoju-
mā viduslaikos. Ik brīdis, ko pavadījām pilī, 
bija pozitīvu emociju piepildīts. Ekskursija 
sākās ar viduslaiku spēļu spēlēšanu – stai-
gāšanu ar koka kājām, maisu cīņu un stabi-
litātes pārbaudi, loka šaušanu un viduslaiku 
galda spēlēm. Pils saime bija parūpējusies 
arī par mūsu vēderpriekiem – viduslaiku 
mielastu. Ikvienam skolēnam bija iespēja 
baudīt mazo mūciņu maltīti, kas gatavota 
pēc viduslaiku receptēm un ēdama ar ro-
kām. Tas bija neaizmirstams piedzīvojums 

Pūres pamatskolas skolēni izdzīvo viduslaikus Jaunpils pilī

ikvienam!
Pēc maltītes pils atslēgu glabātāja mazos 

mūciņus iepazīstināja ar bruņinieku pils 
vēsturi, iekšējās kārtības ruļļiem, baronu 
un citu galminieku dievišķajiem un elliš-
ķajiem darbiem, kā arī ar viduslaiku au-
dzināšanas metodēm. Katram bija unikāla 
iespēja paņemt rokās viduslaiku ieročus un 
izdzīt grēkus pagrabā. Ekskursijas noslēgu-

mā tika kalta viduslaiku nauda un izšauts 
senais lielgabals.

Pēc ekskursijas skolēni mājās atgriezās 
ar lepnumu par savu zemi!

Pateicos Vītola fondam, Kanādas un 
Monreālas latviešu biedrībām par �nansiā-
lu atbalstu ekskursijas organizēšanā!

Dace Strazdiņa
Pūres pamatskolas direktore

Aprīļa vidū Tukumā tika atklāta Sajūtu 
skola visai ģimenei „Sajūtu lāde”. Tā piedāvā 
dažādas nodarbības un lekcijas topošajiem 
un esošajiem vecākiem, grūtniecēm, bēr-
niem, sievietēm un vīriešiem, jauniešiem, 
pāriem un citiem interesentiem. „Sajūtu 
lādes” telpas atrodas pašā Tukuma centrā – 
Pils ielā 15A, sētas ēkā.

Visa gada garumā „Sajūtu lāde” piedā-
vās bezmaksas nodarbību topošajiem un 
jaunajiem vecākiem – Mazuļa zīdīšana. 
Šobrīd ieplānotas divas nodarbības – 12. 
jūnijā un 10. jūlijā plkst. 17:30. Nodarbība 
tiek rīkota sadarbībā ar Latvijas Zīdīšanas 
veicināšanas konsultantu asociāciju un Sli-
mību pro�lakses un kontroles centru.

Šobrīd tiek komplektēta arī jauna grupa 

Pirmsdzemdību kursam. Četras nodarbī-
bas par grūtniecību, dzemdībām, partnera 
atbalstu, dzemdību pozām un elpošanu, 
pirmo tikšanos ar mazuli un mazuļa kop-
šanu.

Vēl vasaras mēnešos aktuālas dažādas 
citas nodarbības: Lego nodarbības 4-8 ga-
dus veciem bērniem, dažādas nodarbības 
par bērnu attīstību un audzināšanu, lek-
cijas par Baha ziediem un aromterapiju, 
Sajūtu & sarunu pēcpusdienas sievietēm 
un citas tēmas. 

Plašāku informāciju par aktuālajām no-
darbībām varat uzzināt mājaslapā www.sa-
jutulade.lv vai sazinoties ar Eviju Birkmani 
pa tālruni 29 299 433, vai e-pastā sajutula-
de@sajutulade.lv. Ikviens Tukuma novada 
iedzīvotājs mīļi aicināts paust savas idejas 
un ierosinājumus par citām Tukumā nepie-
ciešamām nodarbībām!

 Tukuma Raiņa ģimnāzija 
aicina  absolventus, skolotājus 

un darbiniekus 
atgriezties skolas 

85.dzimšanas dienas salidojumā 
zem skolas vecajiem ozoliem.

Svinīgais pasākums ģimnāzijā -  
21.jūnijā plkst. 18.00
Dažādas aktivitātes skolā un zem 
vecajiem ozoliem – no plkst. 20.00
Balle – no plkst. 22.00

Dalības maksa – 5.00 EUR
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Kultūras un izklaides 
pasākumi Tukuma 

novadā

No 1.jūnija līdz 4.jūlijam

Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Pieteikšanās mazuļu 
ātr-rāpošanas sacensī-
bām „Rožu pumpuriņi”
Anketas un nolikums 
www.tukums.lv vai pie 
kultūras nama dežuranta

No 10.jūnija līdz 10.jūlijam
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

 Pieteikšanās Bērnības 
svētkiem, kas notiks 
19.jūlijā Tukuma pilsētas 
Kultūras namā
Anketas pie kultūras 
nama dežuranta, 
www.tukums.lv un 
www.tpkn.lv 

14.jūnijā
13.00
Piemiņas 
vietā pie 
stacijas 
„Tukums 
II”

 Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis
No Katrīnas laukuma uz 
piemiņas vietu plkst.12.30 
kursēs autobuss un pēc pa-
sākuma – atpakaļ

Piemiņas 
vietā pie 
Pūres kul-
tūras nama

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena
Individuāla ziedu nolikša-
na dienas garumā

20.jūnijā
Visas dienas 
garumā
Pūrē

Aplīgošana Pūres 
pagastā

16.00
Pie Pūres kultū-
ras nama

Vakartirgus Pūrē

19.00
Džūkstes Pasaku 
muzejā

Pļavu diena

19.00
Durbes estrādē

Jautrs teātra izrāžu 
vakars Durbē
„Mīlestība līdz prā-
ta zudumam” un 
„Sieviņa uz stundu 
vai Ka�ja diviem”
Biļešu cenas iepriekš-
pārdošanā EUR 5.00, 
izrādes dienā EUR 
10.00

20.00
Jaunsātu estrādē

Ielīgošanas pasā-
kums „Visu gadu 
dziesmas krāju”
Piedalās tautas nama 
kolektīvi

Laiks tiks pre-
cizēts

Pie Džūkstes 
kultūras nama

Koncertuzvedums 
„Kaimiņu būšana 
jeb Līgo dienas 
ieskaņas jampadra-
cis”
Piedalās Lestenes un 
Džūkstes dramatis-
kie kolektīvi
Pēc koncertuzvedu-
ma – kopīga sadzie-
dāšanās, cienāšanās 
ar alu un sieru

21.jūnijā
11.00
Lestenes tau-
tas namā

Koncerts
Dzied Losandželosas 
vīru koris

20.00
Pie Tumes 
kultūras 
nama

Jāņu ielīgošana – „No-
tikumi siena šķūnī”
Pēc uzveduma balli 
spēlēs grupa „Prieka 
ieleja”

21.00
Durbes es-
trādē

Līgo rituāls
Piedalās ansamblis 
„Tautasdziesma”, folklo-
ras kopa „Avots”
Līdzi jāņem pērnie 
vainagi un ziedojums 
ugunij

Laiks tiks 
precizēts
Pastariņa 
muzejā

Vasaras saulgrieži

Laiks tiks 
precizēts
Sēmes vasaras 
estrādē

Jāņu ieskandināšana

22.jūnijā
12.00
Pie Zentenes 
kultūras nama

Pirmssvētku tirdziņš
Visus tirgoties gribētājus 
lūdzam pieteikties līdz 
17.jūnijam, zvanot kul-
tūras nama vadītājai pa 
tālr.27842650

20.00
Slampē

Ielīgošanas vakars
Koncerts un zaļumballe

21.00
Vienības es-
trādē

Zaļumballe
Spēlē O.Vītoliņš

23.jūnijā
17.00
Lestenes tautas 
namā

Ielīgosim Jāņus Les-
tenē
Ar Jāņu sieru azotē
Ar Līgo dziesmām un 
jautrām dejām
Ar jāņtārpiņiem pa-
pardēs

20.00
Irlavā, Student-
kalna estrādē

Līgo svētki „Lai ir 
labi, kur ir labi, līgot 
labi Irlavā!”  
Uzvedums „Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā ie-
brauc Irlavā”

21.00
Pūres estrādē

Līgo koncerts

22.00
Irlavā, Student-
kalna estrādē

Zaļumballe kopā ar 
grupu „Divi Jāņi”

22.00
Durbes estrādē

Līgo nakts zaļum-
balle
Spēlē Jānis Neimanis 
un draugi, darbosies 
bufete

23.00
Pūres estrādē

Līgo nakts balle

23.00
Pie Džūkstes 
kultūras nama

„Līgo vakars” – 
kopīga ugunskura 
iedegšana, danči līdz 
rīta gaismai

No 3. Līdz 6.jūlijam
Pilsētā un 
pagastos

Rožu svētki Tukumā
Svētku programmu 
skatīt 
www.tukums.lv un izde-
vuma 11.,12. lappusē

Sporta pasākumi
14. jūnijā
16.00
Tukuma Spor-
ta un atpūtas 
kompleksā

Futbols I līga „Tu-
kums” – „SFK United”

17. jūnijā
15.00
Tukuma māks-
līgajā futbola 
laukumā

Futbols U-14 „Tu-
kums” – „Rēzekne”

16.30
Tukuma māks-
līgajā futbola 
laukumā

Futbols U-16 „Tu-
kums” – „Rēzekne”
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22. jūnijā
12.00
Tukuma māks-
līgajā futbola 
laukumā

Futbols U-15 „Tu-
kums” – „Jelgava”

27. jūnijā
12.00
Tukuma māks-
līgajā futbola 
laukumā

Futbols U-15 „Tu-
kums” – „Smiltene”

28. jūnijā
18.00
Tukuma Sporta 
un atpūtas kom-
pleksā

Futbols I līga „Tu-
kums” – „Gulbene”

Informāciju par kultūras aktivitātēm 
apkopoja Tukuma novada Domes 
kultūras metodiķe 
Rudīte Poča 
tālr. 63122192, 

e-pasts: rudite.poca@tukums.lv, 

sporta notikumiem – 
Tukuma sporta un atpūtas kompleksa 
direktors Andris Kopiņš 
(tālr. 631 23188, 29486981, 
e-pasts: tukumasak@infonet.lv).

Iespējamas izmaiņas. 
Sekojiet līdzi informācijai 
www.tukums.lv

Aktīvam dzīvesveidam un veselības uzlabošanai
Iestājoties siltajam laikam, arvien vai-

rāk cilvēku dienas pavada svaigā gaisā un 
sportiskās aktivitātēs. Tukumā iedzīvotā-
jiem ir daudz iespēju, kā veselīgi pavadīt 
savu brīvo laiku. Tās var būt pastaigas pa 
parku, brauciens ar velosipēdu, kā arī veids, 
ko, iespējams, daudzi nav pamanījuši – vin-
grošana uz āra trenažieriem. Šādi trenažieri 
ir populāri Eiropas valstīs, un pamazām tie 
ienāk arī Latvijā. Āra trenažieri ir lieliska 
iespēja jebkura vecuma cilvēkiem uzlabot 
savu �zisko sagatavotību, nostiprināt vese-
lību un attīstīt sportiskās iemaņas, turklāt 
bez maksas. 

Tukumā āra trenažieri pieejami rotaļu 
laukumā Spartaka ielā 3A, kurā ir izvie-
toti 5 trenažieri: mūsdienīgas līdztekas, 
kas attīsta krūšu un plecu muskuļus, kā 
arī stiprina muguras, roku un krūšu mus-
kuļus; orbitreks – kompleksas iedarbības 
trenažieris, kas trenē kāju, gurnu, sēžas un 
roku muskuļus, kā arī sirds-asinsvadu sis-
tēmu; kāju/gurnu trenažieris, kas ir efektīvs 
līdzeklis vispārējās �ziskās formas uzlabo-
šanai, palīdz attīstīt vidukļa, kāju un sēžas 
muskuļus, kā arī stiprina sirds un asinsva-
du sistēmu; trenažieris vēdera presei – pa-
redzēts vēdera preses muskuļu trenēšanai 

Āra trenažieri rotaļu laukumā Spartaka ielā 3A

Tukuma smukums 2014!

Turpinot tradīciju, arī šogad tiek rīkots konkurss „Tukuma 
smukums”, kura mērķis ir noskaidrot sakoptākos īpašumus. Da-
lībai konkursā var pieteikties visi pilsētas iedzīvotāji. Tiks vērtētas 
individuālo un daudzdzīvokļu māju teritorijas, sabiedrisko, tirdz-
niecības, pakalpojumu objektu teritorijas un “gaisa dārzi” – balko-
nu un lodžiju “zaļie” noformējumi.

Aicinām pieteikt savus un kaimiņu īpašumus līdz šā gada 16.jū-
nijam, aizpildot pieteikumu mājas lapā www.tukums.lv (aizpildītus 
pieteikumus sūtīt uz e-pastu: maija.fogele@tukums.lv) vai Tukuma 
novada Domes Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Talsu ielā 4.

Vērtēšana notiks laikā no 17.jūnija līdz 27.jūnijam.
Konkursa uzvarētāji tiks sumināti Rožu svētku laikā, 5.jūlijā, 

plkst. 17.30 Brīvības laukumā. 

ceļot kājas balstā uz elkoņiem; kompleksais 
trenažieris, kas ļauj veikt dažādus spēka un 
izturības vingrojumus.

Kompleksie āra trenažieri pa vienam 
atrodas arī pagalmā Kurzemes ielā 2 un pie 

Tukuma ledus halles. 
Aicinām iedzīvotājus rūpēties par savu 

veselību un izmantot iespējas, kas ir mums 
apkārt. Pievērsties veselīgam dzīvesveidam 
nekad nav par vēlu, nāc un izmēģini!

Par drošību pie Melnezera
Lai nodrošinātu Tukuma iedzīvotājiem un pilsētas ciemiņiem 

drošu atpūtu pie Melnezera, no šā gada 1.jūnija līdz 15.septem-
brim Melnezera atpūtas vietā strādā divi dežuranti. Dežuranti strā-
dā katru dienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00, uzraugot tīrību un 
kārtību, nepieciešamības gadījumā organizējot glābšanas darbus 
un pirmās palīdzības sniegšanu.

FK Tukums 2000 uzņem jaunus 
dalībniekus
Futbola klubs „Tukums 2000” aicina pieteikties jauniem dalīb-

niekiem futbola treniņu un apmācību grupās. Pieredzējuši un kva-
li�cēti treneri palīdzēs jūsu bērniem iepazīt futbola spēli.

Pieteikties pie treneriem: Artjoms Grudcins tālr. 26432435, 
Oskars Mīļais tālr. 26443469, Sergejs Kovaļovs tālr.26634661
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Izstādes

Jūnija mēnesī Sēmes pakal-
pojumu centrā apskatāma 
Tukuma Mākslas skolas dip-
lomandu darbu izstāde.

Visu jūnija mēnesi Zentenes 
kultūras namā Maijas Matī-
sas gleznu izstāde.

Līdz 31.jūlijam Tukuma pil-
sētas Kultūras nama foajē 
būs skatāma Mārītes Saulītes 
gleznu izstāde „Kad dvēsele 
runā”.

Līdz 10.jūlijam Mākslas gale-
rijā „Durvis” Tukuma māks-
las skolas audzēkņu darbu 
izstāde „Desmitgadis”. 

Līdz 24. augustam Audēju 
darbnīcā skatāma biedrības 
„Dzīpars” rokdarbu izstāde 
„Ko dara Jaunpilī?”.

Līdz 28.septembrim Tukuma 
mākslas muzejā skatāma iz-
stāde „Kurzemes māksla”.

Džūkstes Pasaku muzejā iz-
stādes „Pasakas par dabu” un 
„Kurbads”.

Tukuma pilsētas vēstures mu-
zejā „Pils tornis” izstāde „Par 
pienu”.

Durbes pilī izstāde „Kurze-
mes muižu dārzi un parki” un 
līdz 2014. gada decembrim 
izstāde „Durbes pils fotogrā-
�jās un arhīva dokumentos”.

Aktuāla informācija par iz-
stādēm: 
muzejs@jaunmokupils.lv, 
www.tukumamuzejs.lv, 
www.tukums.lv

Seko Tukuma novada Domei 
Twitter kontā

@TukumaDome

Seko 
Tukuma novada Domei draugiem.lv 

un www.tukums.lv


